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Następne  wydanie  „DwuTygodnika Suwalskiego” 
ukaże  się  przed  majówką  we  wtorek – 28  kwietnia

Radosne 
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względem liczby mieszkańców. Dzieje się tak, bo w zdecydo-
wanej większości polskich miast szybciej niż w Suwałkach uby-
wa mieszkańców. Powód? Dramatyczny spadek liczby urodzeń 
dzieci. Od kilku lat gród nad Czarną Hańczą zajmuje 50 miejsce 
wśród największych polskich miast. 

 
Polskie miasta się wyludniają

Na niedawnym XLIX Zgromadzeniu Ogólnym Związku 
Miast Polskich, które odbyło się w Gdyni stwierdzono, że da-
ne dotyczące demografii w polskich miastach są dramatyczne.  
W pierwszym półroczu 2025 r. w polskich miastach urodziło 
się aż o 7% mniej dzieci niż przed rokiem. W poprzednim roku 
żadne polskie miasto nie osiągnęło zastępowalności pokoleń, 
który wynosi 2,1 dziecka na kobietę. Tylko przy takim wskaźni-
ku liczba ludności utrzymuje się na dotychczasowym poziomie.  
W Polsce w 2024 r. według danych GUS wskaźnik dzietności, 
czyli liczba dzieci urodzonych przez statystyczną kobietę był 
prawie dwukrotnie niższy i wynosił 1,16. Im wyższy ten wskaź-
nik, tym lepszy dla sytuacji demograficznej w mieście.

Wskaźnik dzietności w miastach 
w północno-wschodniej Polsce w 2024 r.

(liczba dzieci na 1 kobietę)

Suwałki	 1,21

Ełk		  1,03

Augustów	 1,15

Olsztyn	 1,17

Białystok	 1,18

Łomża	 1,26

W 2024 r. najwyższy wskaźnik dzietności w kraju odnotowa-
no w powiecie kartuskim (1,88) i w Siedlcach (1,56). Polska ma 
jeden z najniższych w Europie wskaźników dzietności. Niższe 
są tylko na Malcie i Hiszpanii.

Suwałki najstabilniejsze w regionie
Suwałki w odróżnieniu od innych miast w podlaskim, po-

za Białymstokiem, mogą pochwalić się najstabilniejszą liczbą 
mieszkańców, ale niestety Suwalczan ubywa. Dzieje się tak, bo 
rodzi się coraz mniej dzieci i nic nie wskazuje na to, by miało to 
się zmienić, bo wskaźnik dzietności w całej Polsce jest fatalny. 

Zmiana liczby mieszkańców miast 
w północno-wschodniej Polsce w latach 2009-2024

Nazwa 
miasta

liczba 
mieszkańców 

w 2009 r.

liczba 
mieszkańców 

w 2024 r.

zmiana 
liczby 

mieszkańców

Suwałki 69 499 68 035 -1,95%

Łomża 63 357 59 476 -6,46%

Olsztyn 176 457 166 697 -5,70%

Augustów 30 323 28 917 -5,05%

Białystok 294 685 290 907 -1,46%

Ełk 57 579 59 463 +2,90%

Z danych Urzędu Stanu Cywilnego wynika, że w 2025 r. uro-
dziło się i zostało zameldowanych w Suwałkach 451 dzieci.  
W tym samym czasie zmarło 642 mieszkańców Suwałk. 
Oznacza to, że liczba zgonów przewyższyła liczbę urodzeń  
o 191 osób. Jak zawsze te dane będą różniły się od tych, któ-
re w połowie roku zaprezentuje GUS. 

Ubywa Suwalczan
Według danych USC w Suwałkach w 2025 r. urodziło się po-

nad dwa razy mniej dzieci niż przed 30 laty. To prawdziwa za-
paść. W 1995 r. urodziło się 926 Suwalczan. Poczynając od 
2020 r. po raz kolejny w naszym mieście odnotowano ujem-
ny wskaźnik przyrostu naturalnego. Pomimo tego, Suwałki  
w ostatnich latach awansowały w rankingu polskich miast pod 

Czy spadek liczby mieszkańców wpłynie na działanie samorządów?

Suwalczan  ubywa  najmniej  w  regionie

Autorzy rankingu opublikowanego we „Wspólnocie” 
stwierdzili, że w większości polskich miast zatrzymanie spad-
ku liczby mieszkańców nie jest możliwe. A to może oznaczać 
m.in. wzrost kosztu usług publicznych oraz spadek ich do-
stępności, a także osłabienia funkcjonowania administracji 
samorządowej i zmniejszenie się konkurencyjności w wybo-
rach samorządowych. W podsumowaniu Paweł Swianiewicz 
i Julita Łukomska stwierdzili, że: „Omawiane tu zjawiska wy-
dają się – przynajmniej w średniej perspektywie czasowej – nie-
możliwe do zatrzymania, ale na pewno warto sobie z nich zda-
wać sprawę i uwzględniać w strategiach rozwojowych i planach 
inwestycyjnych władz samorządowych.”

Na podstawie Banku Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego opublikowanych w piśmie samorządowym 
„Wspólnota” można stwierdzić, że w ciągu ostatnich piętnastu lat (2009-2024) we wszystkich polskich miastach na pra-
wach powiatu (poza Rzeszowem, Warszawą, Krakowem, Gdańskiem  i Wrocławiem) zmniejszyła się liczba mieszkańców. 
Najmniejszy spadek odnotowano w Suwałkach i Żorach. Zmiany demograficzne w grodzie nad Czarną Hańczą są mniej 
odczuwalne niż w porównywalnych ośrodkach miejskich. Pozytywną informacją jest też to, że wbrew powszechnie gło-
szonym opiniom, Suwałki są miejscem skąd wyjeżdża najmniej osób w podlaskim. Oczywiście poza białostocką aglo-
meracją. Z badań prof. Piotra Szukalskiego z Uniwersytetu Łódzkiego wynika, że we wszystkich pozostałych powiatach  
w podlaskim ubywa 25% lub więcej dorastających tam ludzi.
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Bardzo dynamiczna sytuacja geopo-
lityczna i gospodarcza, spowodowana 
konfliktem USA i Izraela z Iranem oraz 
blokadą Cieśniny Ormuz, wywołała duże 
rozchwianie cen surowców energetycz-
nych i produktów petrochemicznych. 
Tak silne zawirowania na rynkach świa-
towych sprawiają, że przewidywanie cen 
paliw w Polsce oraz precyzyjne szacowa-
nie kosztów funkcjonowania, chociażby 
komunikacji miejskiej w Suwałkach, sta-
ło się obecnie zadaniem trudnym.

Zarząd Spółki PGK wyliczył, że koszty zużycia diesla i gazu w ko-
munikacji miejskiej tylko w marcu i kwietniu bieżącego roku wzrosły  
o 118 tysięcy złotych w stosunku do założeń ujętych w planie finan-
sowym. 

W tej trudnej sytuacji uwidacznia się znaczenie decyzji, które podej-
mowaliśmy przez ostatnie lata, dążąc do samowystarczalności energe-
tycznej Suwałk. Nasza flota autobusów elektrycznych jeszcze w tym 
roku będzie zasilana prądem z nowoczesnej instalacji fotowoltaicz-
nej wyposażonej w magazyny energii (ponad 1200 modułów o mocy  
635 kWp oraz magazyn o pojemności 2 MWh).

Równolegle zrealizujemy ogromny projekt montażu instalacji OZE  
i inteligentnych systemów zarządzania energią w 18 miejskich jednost-
kach. Systemy te pojawią się w szkołach podstawowych (nr 4, 5, 7, 10  
i 11), siedmiu przedszkolach, Aquaparku, hali Suwałki Arena, OSiR, sie-
dzibie ZDiZ oraz placówkach specjalistycznych. To właśnie realizacja 
tego projektu pozwoli na roczną produkcję energii z OZE na pozio-
mie ponad 1200 MWh, co bezpośrednio przełoży się na ustabilizo-
wanie kosztów utrzymania miejskich placówek oświatowych i spor-
towych oraz wzmocni bezpieczeństwo energetyczne całego miasta.

Warto przypomnieć, że inwestycje zrealizowane w suwalskim 
Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej już teraz pozwalają na dostar-
czanie prądu dla wszystkich jednostek miejskich. Budujemy rów-
nież instalację termicznego przekształcania odpadów – ciepło z te-
go procesu trafi do naszych mieszkań i zakładów pracy, a paliwem 
będą odpady produkowane przez Suwalczan. Wszystkie te zintegro-
wane działania pozwolą nam stabilnie zarządzać cenami energii dla 
mieszkańców, niezależnie od niepokojących trendów na rynkach glo-
balnych.

Konsultacje  
planu  ogólnego

Suwalski Urząd Miejski informuje, że do 8 maja pro-
wadzone są konsultacje społeczne dotyczące projektu 
planu ogólnego Miasta Suwałk. Konsultacje społeczne 
prowadzone są w następujących formach:

– zbieranie uwag do projektu planu ogólnego i pro-
gnozy oddziaływania na środowisko do 8 maja;

– spotkanie otwarte w formie dyskusji, poprzedzone 
prezentacją projektu planu ogólnego, które odbędzie 
się 25 kwietnia w siedzibie Suwalskiego Ośrodka Kultury 
przy ul. Papieża Jana Pawła II 5 w sali im. A. Wajdy w go-
dzinach od 14 do 17.*

* W spotkaniu otwartym można uczestniczyć za po-
mocą środków porozumiewania się na odległość, za-
pewniających jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku,  
w sposób umożliwiający zadawanie pytań w formie zapi-
su tekstowego. Chęć udziału w spotkaniu za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej należy zgłosić na adres:  
konsultacje@utila.pl do 21 kwietnia. Link do spotkania zo-
stanie przesłany w mailu zwrotnym.

Dyżury stacjonarne projektantów planu odbędą się 
w budynku Aquaparku przy ul. Papieża Jana Pawła II 7  
w sali konferencyjnej, I piętro w dniach: 15 kwietnia  
w godz. od 16 do 19 oraz 28 kwietnia w godz. od 16  
do 19. Dyżur w formie online projektantów planu  
29 kwietnia w godz. od 16 do 19. Na dyżury projek-
tantów obowiązują zapisy. Zapisy są prowadzone te-
lefonicznie do 27 kwietnia, w dni robocze pod nr te-
lefonu: 575 294 777, w godzinach 8:30 do 15:30. Dla 
osób zgłaszających chęć udziału w formie online, link 
do spotkania zostanie przesłany na podany przez za-
interesowanych email. Przewidywany czas konsultacji  
z projektantem to 15 minut. Organizatorzy proszą  
o przestrzeganie wyznaczonego czasu.

Uwagi będą mogły być wnoszone: w formie pa-
pierowej poprzez przesłanie pocztą lub doręczenie 
osobiście w punkcie przyjęć korespondencji Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 
Suwałki lub na adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki w formie elektro-
nicznej: poprzez system e-Doręczenia (adres skrzyn-
ki AE:PL-19085-58328-DCHEJ-23) lub na adres email:  
org@um.suwalki.pl 

Całość dokumentów i informacji znajduje się na  
BIP UM Suwałki. 
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zdaniem prezydentA >>

DYŻURY RADNYCH

W każdy wtorek w godz. 15:30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 
można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwa-
gi i pomysły.

We wtorek 21 kwietnia zapraszają Kamil Lauryn z Klubu Radnych 
„Razem dla Suwałk” i Andrzej Łuczaj z Klubu Radnych Prawo  
i Sprawiedliwość. Natomiast 28 kwietnia zapraszają Filip Olszewski 
i Adam Ołowniuk obaj z Klubu Radnych Koalicja Obywatelska. Na 
spotkanie z radnymi 5 maja zapraszają Anna Ruszewska z Klubu 
Radnych „Razem dla Suwałk” i Piotr Rydzewski z Klubu Radnych 
Prawo i Sprawiedliwość. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyzna-
czony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów  
w każdy poniedziałek, od 15:30 do 17 w pokoju 145 na pierwszym 
piętrze Urzędu Miejskiego.
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Suwalska  rocznica
1 kwietnia w Lesie Szwajcarskim Suwalczanie uczcili 82 roczni-

cę największej zbrodni, jaką Niemcy popełnili w Suwałkach 
w czasie II wojny światowej. Na grobach 16 powieszonych  
w Suwałkach mieszkańców: Gib, Białowierśni, Muł i Rygola kwia-
ty złożyli m.in. posłowie Jacek Niedźwiedzki i Jarosław Zieliński, 
prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz wraz z zastępcami oraz 
uczniowie suwalskich szkół, żołnierze, przedstawiciele służb 
mundurowych i suwalskich instytucji oraz organizacji.

Uroczystości od wielu lat organizowane były przy Pomniku Stra-
ceń przy ul. Sejneńskiej – w miejscu zbrodni. W tym roku z uwagi 
na remont otoczenia tego miejsca pamięci, rocznicowe obchody 
przeniesiono do Lasu Szwajcarskiego

Jubileuszowa  wizyta
Suwałki i litewski Alytus świętują 30-lecie partnerstwa.  

8 kwietnia z oficjalną wizytą w suwalskim ratuszu przebywa-
ła delegacja z litewskiego miasta, której przewodniczył mer 
Nerijus Cesiulis.

– Nasza relacja z Alytusem to przykład modelowej współpra-
cy transgranicznej, która przynosi realne korzyści mieszkańcom 
po obu stronach granicy. Przez te lata wspólnie zrealizowaliśmy 
38 projektów. To konkretne działania w obszarze oświaty, kul-
tury, sportu oraz inwestycji, które wpłynęły na rozwój naszych 
miast – przypomniał prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

Na nadrzecznych bulwarach mer Alytusa Nerijus Cesiulis ze swo-
imi zastępczyniami Kristiną Daugeleviciene i Liną Gaidžiunaite 
oraz dyrektorem wykonawczym Gintarasem Rakaitisem wspólnie 
z prezydentem Suwałk Czesławem Renkiewiczem i przewodniczą-
cym suwalskiej Rady Miejskiej Zdzisławem Przełomcem zasadzili 
jubileuszowe białe róże – nawiązujące do herbu Alytusa

Na spotkaniu w ratuszu zaprezentowano dotychczasowe 
projekty zrealizowane z Alytusem. Przy wsparciu funduszy unij-
nych wspólnie zrealizowano projekty promujące sport i zdrowe 
życie, poprawiające zieloną infrastrukturę nad Czarną Hańczą 
oraz projekty proekologiczne i muzealne.

Przedstawiciele Alytusa najmocniej interesowali się budowaną  
w Suwałkach Mediateką. Dyrektor suwalskiej Biblioteki Publicznej 
im. M. Konopnickiej Maria Kołodziejska przedstawiła koncepcję 
powstającej Mediateki

Przedstawiciele Alytusa odwiedzili plac budowy suwalskiej 
spalarni, Suwalski Ośrodek Kultury, Suwałki Arenę oraz Muze- 
um Okręgowe. Wizyta zakończyła się rozmowami o planach  
na kolejne lata współpracy w ramach programów europejskich.

Współpraca Suwałk z Alytusem rozpoczęła 
się formalnie 8 lutego 1996 r., chociaż pierw-
sze kontakty pomiędzy władzami obu miast 
nawiązano już w latach 80-tych. Przez trzy 
dekady partnerstwo zaowocowało realizacją 
licznych projektów infrastrukturalnych, kultu-
ralnych i społecznych. Alytus to szóste co do wielkości mia-
sto Litwy, w którym mieszka ponad 51 tys. osób. 15 czerwca 
1581 r. prawa miejskie Alytusowi (wówczas Olicie) nadał pol-
ski król Stefan Batory. Rzeka Niemen dzieli miasto na dwie czę-
ści: starszą i drugą – z parkami i lepiej rozwiniętym przemy-
słem. Alytus zwany jest także stolicą regionu etnograficznego 
Dzukii. W mieście rozwinął się m.in. przemysł materiałów bu-
dowlanych, drzewno-papierniczy i spożywczy.

Władze Alytusa i Suwałk wizytowały plac budowy Mediateki 
przy zbiegu ulic gen. K. Pułaskiego i M. Reja. Partnerzy z Litwy 
przymierzają się do budowy podobnej placówki w Alytusie
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n Po raz kolejny 
uczniowie, rodzi-
ce i nauczyciele 
ze Szkoł y Pod- 
stawowej nr 7  
przygotowali da-
ry dla suwalskie-
go Szpitala Wojewódzkiego: kołderki i pieluszki 
oraz praktyczne poduchy do karmienia trafi-
ły na Oddział Neonatologii. Natomiast koloro-
wa pościel będzie rozdysponowana na pozosta-
łe oddziały.

n 7 kwietnia 35-letni nietrzeźwy jadący hu-
lajnogą elektryczną, został zatrzymany na ul. 
Przytorowej. Badanie alkomatem wykazało, że 
miał w organizmie 0,8 promila alkoholu. Został 
ukarany mandatem  2 500 zł.

n 8 kwietnia w miejscowości Poddubówek (na 
obrzeżach Suwałk) na niestrzeżonym przejeździe 
doszło do zderzenia pociągu z ciągnikiem rolni-
czym z przyczepą. Na szczęście nikt nie ucierpiał.

n Policjanci zatrzymali do kontroli 21-latka, któ-
ry driftował pod jednym z suwalskich marketów. 
W samochodzie znajdowało się jeszcze trzech 
młodych pasażerów. Młody kierowca stracił pra-
wo jazdy na 3 miesiące oraz został ukarany man-
datem w wysokości 2 500 zł.

n 9 kwietnia na ul. Wojska Polskiego w okolicach 
terenu suwalskiej strefy ekonomicznej doszło do 
tragicznego wypadku. Mężczyzna  jadący na hu-
lajnodze elektrycznej po ciągu pieszo-rowero-
wym stracił panowanie nad jednośladem i upadł. 
W wyniku odniesionych obrażeń, mimo długiej re-
animacji nie udało się uratować jego życia.

n 9 kwietnia w Suwałkach stypendia Marszałka 
Województwa Podlaskiego odebrali uzdolnieni 
artystycznie młodzi ludzie z Suwałk oraz powia-
tów: suwalskiego, augustowskiego, monieckie-
go, sejneńskiego i sokólskiego. 

n Władze samorządowe Miasta Suwałki w sym-
boliczny sposób wspomniały ofiary Zbrodni 
Katyńskiej oraz wydarzeń pod Smoleńskiem. 
Wspólnie złożyli kwiaty pod pomnikiem na 
cmentarzu przy ul. Bakałarzewskiej.

n 42-letni Suwalczanin ukradł koledze pier-
ścionek z brylantem. Złodziej podarował ten 
pierścionek byłej żonie w prezencie. Policjanci 
odzyskali biżuterię. Mężczyzna usłyszał zarzut 
kradzieży, do którego się przyznał.

Wydarzyło się
w Suwałkach

>>

Dziękujemy za przesłane 
życzenia świąteczne:
– Prezydentowi Miasta Suwałk i Przewodniczącemu RM
– listonoszowi Przemkowi
– Domowi Pomocy Społecznej „Kalina” w Suwałkach
– Dyrektorce, Nauczycielom i Pracownikom Przedszkola nr 5 
    z Oddziałem Integracyjnym w Suwałkach
– Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Sp. z o.o.
– Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach
– MKS Ślepskowi Malow Suwałki
– firmie CAL – prawdziwe drzwi
– Suwalskiemu Klubowi Badmintona
– Archiwum Państwowemu w Suwałkach
– Szpitalowi Wojewódzkiemu im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach
– Bibliotece Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach
– Suwalskiemu Ośrodkowi Kultury
– Muzeum Okręgowemu w Suwałkach
– Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego w Suwałkach

Budowanie  suwalskiej 
tożsamości

Z okazji stulecia 
ruchu obywatelskie-
go działającego na 
Suwalszczyźnie, kon-
tynuowanego i repre-
zentowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Suwalszczyzny, 22 kwietnia 
organizuje ono w Archiwum Państwowym w Suwałkach, z myślą o suwal-
skiej młodzieży, konferencję o regionie. W programie krótkie wykłady o je-
go geografii, historii, odrębności kulturowej i o Stowarzyszeniu – najstarszej 
w naszej części Polski i na pewno jednej z najstarszej w kraju lokalnej orga-
nizacji pozarządowej.

– Do udziału w konferencji zaprosiliśmy około stu uczniów suwalskich szkół 
średnich z I LO, z II LO, III LO, z Zespołu Szkół nr 6, z ZST i „ekonomiaka” – mó-
wi pomysłodawczyni, inicjatorka i główna organizatorka konferencji z ramie-
nia Stowarzyszenia, nauczycielka III LO Alicja Węsierska-Kwiecień.

Celem przedsięwzięcia jest budowanie tożsamości regionalnej wśród 
suwalskiej młodzieży, zaangażowanie jej w refleksję nad przyszłością 
Suwalszczyzny – ekologią, edukacją, rozwojem turystyki, jak również za-
chęcenie do aktywności obywatelskiej poprzez podejmowanie działalności  
w organizacjach pozarządowych. Przez Stowarzyszenie (wcześniej Zrzeszenie 
Suwalczan i Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Suwalszczyzna”) na prze-
strzeni stu lat przewinęło się wielu niezwykłych ludzi, wielkich patriotów  
i społeczników, którzy swoją pracą i zaangażowaniem zmieniali nasze oto-
czenie, a swoją wiedzą i mądrością otwierali nasze umysły.

Choć głównymi adresatami spotkania 
są ludzie młodzi z różnych szkół i środo-
wisk lokalnych, Stowarzyszenie zaprasza 
na nie także wszystkich chętnych zainte-
resowanych tematyką, nie tylko członków 
Stowarzyszenia Przyjaciół Suwalszczyzny. 
Konferencja jest otwarta. Rozpocznie 
się ona 22 kwietnia (środa) o godz. 10  
i potrwa do 11:40. Jej współorganizato-
rem jest Archiwum Państwowe. Patronat 
Honorowy nad konferencją sprawuje 
Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

Fot. Szkoła Podstawowa nr 7
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– Dziękuję za trud wkładany w co-
dzienny trening oraz za to, że poprzez 
swoje wybitne osiągnięcia skutecznie 
promujecie Miasto Suwałki. Gratuluję 
wszystkim wyróżnionym i życzę kolej-
nych rekordów w nadchodzącym sezo-
nie – powiedział podczas gali zastępca 
prezydenta Suwałk R. Rynkowski.

Wśród zawodników 
nagrodę  

I stopnia otrzyma-
ła oszczepniczka 

Maria Magdalena 
Andrejczyk za zaję-
cie drugiego miejsca 

w Drużynowych Mistrzostwach Europy  
w Madrycie

Nagrody otrzymało 29 zawodni-
ków. Stypendia I stopnia trafiły do sza-
chisty Michała Racisa (za 1 miejsce  
drużyny w 17 Olimpiadzie Szachowej 
IBCA dla Szachistów Niewidomych  
i Słabowidzących) oraz siatkarza Bartosza 
Sawickiego (za 1 miejsce  drużyny siat-
karskiej w XVIII Letnim Olimpijskim 
Festiwalu Młodzieży Europy Skopje 2025. 
Stypendia otrzymało 45 zawodników. 
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Sportowe  stypendia  i  nagrody
2 kwietnia w Suwalskim Ośrodku Kultury odbyła się uroczysta gala wręczenia stypendiów, nagród i wyróżnień za wy-

niki osiągnięte w 2025 roku przez suwalskich sportowców, trenerów oraz działaczy. Podczas wydarzenia wręczono łącz-
nie 111 listów gratulacyjnych. W imieniu samorządu gratulacje składał zastępca prezydenta Suwałk Roman Rynkowski, 
któremu towarzyszyli m.in. przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Karol Korneluk, olimpijczycy Wojciech Fortuna, Maria Magdalena Andrejczyk i Piotr Markiewicz oraz dyrektor OSiR  
w Suwałkach Waldemar Borysewicz i przewodniczący Rady Sportu Edward Dec.

Przyznano też 11 wyróżnień. Na sty-
pendia, nagrody i wyróżnienia przezna-
czono 353 100 zł z budżetu Suwałk.

Wśród nagrodzonych trenerów naj-
wyższe laury – nagrody I stopnia – ode-
brali Dariusz Gałkiewicz (szachy) oraz 
Bartosz Jasiński (piłka siatkowa). 

Stypendia otrzymali młodzi siatkarze SUKSS Suwałki za awans do finału Mistrzostw 
Polski w siatkówce kadetów i młodzików

Stypendia, nagrody i wyróżnienia 
otrzymali zawodnicy uprawiający 20 
dyscyplin sportowych: badminton, lek-
koatletykę, siatkówkę, żeglarstwo, nar-
ciarstwo biegowe, kickboxing, zapasy, 
szachy, pływanie, żeglarstwo, siatkówkę 
plażową, kajakarstwo, taekwondo, mo-

Ogłoszenie o wynajmie garażu na okres do 3 lat
Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o. o.   

ogłasza publiczny ustny przetarg na wynajem na okres do trzech lat garażu, 
stanowiącego własność Skarbu Państwa, położonego na działce oznaczonej 
numerem geodezyjnym 10568/11 w Suwałkach przy ulicy Utrata 9 A o po-
wierzchni 18,00 m2 – wywoławcza wysokość stawki czynszu 8,50 zł/m2 net-
to, wadium 230,00 zł. Minimalna wysokość postąpienia wynosi 0,50 zł/m2. 

Przetarg odbędzie się w dniu 16.04.2026 r. (czwartek) o godz. 11:00  
w siedzibie Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o. o.,  
ul. Wigierska 32 w Sali konferencyjnej (poziom – 1). 

Pełna treść ogłoszenia o warunkach przetargu oraz projekt umowy naj-
mu dostępne są w siedzibie Wynajmującego, Suwałki ul. Wigierska 32, pokój 
nr 2 w Biuletynie Informacji Publicznej, w dzienniku www.monitorurzedo-
wy.pl i na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl Dodatkowe informacje 
można uzyskać telefonicznie pod nr 87 563 50 51, 52. � 101/2026

czas na własną działkę 
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Marii Konopnickiej,

przy ul. Zastawie 143 zaprasza do nabycia prawa przeniesienia
użytkowania następujących działek ogrodowych:

1. Działka nr 340, pow. 306 m2, tel. 537 405 093,
2. Działka nr 156, pow. 295 m2, tel. 505 048 423,
3. Działka nr 311, pow. 307 m2, tel. 784 504 840,
4. Działka nr 49, pow. 321 m2 tel. 781 345 368
5. Działka nr 47, pow. 348 m2, tel. 606 239 373;
6. Działka nr 160, pow. 307 m2, tel. 723 492 109;
7. Działka nr 123, pow. 306 m2 tel. 508 141 703
8 Działka nr 31, pow. 472 m2 tel. 603 448 003.

Położenie działek na mapie Ogrodu. Kontakt bezpośrednio  
z obecnymi użytkownikami na podane wyżej numery telefonów. 

105/2026

Nagrody otrzymało 26 trenerów. Na zdjęciu pierwsza grupa trenerów: szachów, siatkówki, 
narciarstwa biegowego, badmintona, pływania, lekkoatletyki, zapasów oraz taekwondo

Nagrody i wyróżnienia odebrali zawodnicy uprawiający: żeglarstwo, lekkoatletykę, szachy, 
badminton, kajakarstwo, MMA, taekwondo i pływanie

delarstwo lotnicze, narciarstwo wodne, 
bowling, parakajakarstwo, MMA, szachy 
biegane i Muay Thai (tajski sport walki).    

Uroczystość uświetnił występ ar-
tystyczny Lidii Walas z grupy Świetlik 
działającej przy Suwalskim Ośrodku 
Kultury oraz prezentacja podsumowują-
ca najważniejsze wydarzenia sportowe  
w Suwałkach w 2025 r.
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Kontrole  sanitarne
Suwalski Urząd Miejski informuje o planowych kontrolach  

w tym roku. Właściciele nieruchomości niepodłączonych do 
kanalizacji sanitarnej zostaną skontrolowani przez uprawnio-
nego pracownika UM bądź przez Straż Miejską. Zakres kontroli:

• posiadanie umowy z przedsiębiorcą uprawnionym do pro-
wadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków i trans-
portu nieczystości ciekłych,

• dowody uiszczania opłat za te usługi (rachunki, faktury) za 
okres ostatnich 12 miesięcy, pamiętając, że posiadane rachun-
ki muszą potwierdzać regularność wywozu ścieków.

Właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do ka-
nalizacji sanitarnej i nie mają podpisanych umów na regular-
ne opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz przydomo-
wych oczyszczalni ścieków powinni uczynić to niezwłocznie. 
Każda posesja niepodłączona do sieci kanalizacyjnej zostanie 
poddana kontroli zgodnie z planem opublikowanym na stro-
nie: www.um.suwalki.pl

>>

Tam,  gdzie  król  piechotą  chodzi
Każdy z nas miał taką sytuację przebywając w innej miejsco-

wości, lub podczas spaceru w Suwałkach, że potrzebował pilnie 
skorzystać z toalety. Szukamy wtedy najbliższego WC. Na szczę-
ście w naszym mieście są dostępne publiczne toalety. Poniżej 
podpowiadamy, gdzie się udać, gdy niespodziewanie dopad-
nie nas pilna potrzeba.

SZALET MIEJSKI/PUBLICZNY
W centrum miasta działają dwa „oficjalne przybytki”. 

Pierwszym z nich jest zarządzany przez ZDiZ szalet miejski 
przy ul. T. Noniewicza 71, za filią Urzędu Miejskiego. Jego go-
dziny funkcjonowania zależą od pory roku. Od 1 maja do 30 
września można z niego skorzystać w godz. 6-24, zaś od 1 paź-
dziernika do 30 kwietnia w godz. 8-20. Warunkiem koniecznym 
jest wrzucenie 2 zł do automatu. W czasie imprez miejskich jest 
możliwe przedłużenia jego funkcjonowania.

Drugim miejscem jest szalet publiczny, działający w budyn-
ku Dworca PKS przy ul. Utrata 1B będący w zasobach Zarządu 
Budynków Mieszkalnych. W poczekalni w godz. 7-20 po wrzu-
ceniu 2 złotych do automatu, można skorzystać z wc. 

CZY SĄ INNE MIEJSCA?
Tajemnicza cylin-

dryczna zielona bud-
ka ustawiona na par-
kingu przy III LO przy 
ul. T. Noniewicza, to 
WC zarządzane przez 
Przedsiębiorstwo Wo- 
dociągów i Kanali- 
zacji. Możemy z niego 
korzystać od 1 kwiet-
nia do 31 paździer-
nika, całodobowo. 
Odpłatność 1 zł.

Spacerując i podziwiając stary drzewostan (z kilkoma pomni-
kami przyrody) w Parku Konstytucji 3 Maja możemy skorzystać 
za złotówkę z toalety w Centrum Informacji Turystycznej od 
poniedziałku do piątku w godzinach jego otwarcia. Co ważne 
wraz z rozpoczęciem sezonu turystycznego CIT, toaleta czyn-
na będzie w soboty i niedziele.

OSiR W GOTOWOŚCI
Na wszelkie nasze potrzeby podczas uprawiania sportu lub 

zwykłego spaceru dobrze przygotowany jest suwalski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Liczne rzesze Suwalczan, a także turystów 
oblegające alejki, place zabaw i siłownie pod chmurką wokół 
Zalewu Arkadia mają do wyboru wiele miejsc „gdzie król pie-
chotą chodzi”.

Bez żadnego problemu możemy skorzystać z całoroczne-
go toy-toy-a na zapleczu Suwałki Beach Arena. Natomiast 
w sezonie wiosna-jesień możemy udać się do toalety przy 
Street Workout i Parkour Park (przy przepompowni PWiK-u  
ul. Zastawie). Bardziej wymagający mają do dyspozycji toalety 
w hali OSiR dostępne od poniedziałku do piątku w godzinach 
6-22 oraz w soboty i niedziele w godz. 10-18. Z toalet skorzystać 
możemy także w Ośrodku Żeglarskim przy Zalewie Arkadia,  
a w sezonie letnim w kawiarence przy plaży. W wymienionych 
lokalizacjach z toalet możemy skorzystać za darmo.

TOALETY OGÓLNODOSTĘPNE
Oczywiście są jeszcze inne miejsca, w których możemy sko-

rzystać w razie potrzeby z toalety. Zaliczają się do nich urzędy, 
przychodnie zdrowia, miejskie instytucje kultury, czy niektóre 
centra handlowe w godzinach ich pracy.

>>
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tyki, technik ży-
wienia i usług ga-
stronomicznych 
oraz technik me-
chanizacji rolnic-
twa i agrotroniki. 
Branżowa Szkoła  
I Stopnia przygo- 
towuje natomiast 
do pracy w zawo-
dzie kucharza lub 
mechanika-ope-
ratora pojazdów 
i  masz yn rolni -
czych.

Atutem szkoły jest praktyczna nauka zawodu realizowana w nowocze-
snych pracowniach szkoły. Baza dydaktyczna obejmuje specjalistyczne pra-
cownie zawodowe, warsztaty mechanizacyjne, park maszynowy, halę spor-
tową oraz pojazdy do nauki jazdy. Szkoła oferuje także zagraniczne praktyki 
zawodowe w ramach programu Erasmus+, dzięki którym uczniowie zdo-
bywają doświadczenie w międzynarodowym środowisku.

Dla młodzieży spoza Suwałk dostępny jest internat zapewniający kom-
fortowe warunki do nauki i rozwoju. To szkoła, która otwiera drzwi do przy-
szłości i daje solidne przygotowanie do rozpoczęcia kariery zawodowej.

Zdobądź zawód. Rozwijaj pasje. 
Zbuduj swoją przyszłość!

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego  
w Suwałkach im. Wincentego Witosa to miejsce, w któ-

rym nowoczesna edukacja łączy się z praktyką i realnym przygotowaniem 
do zawodu. Szkoła należy do ogólnopolskiej Sieci Szkół Rolniczych. Jej or-
ganem prowadzącym jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Placówka kła-
dzie nacisk nie tylko na przekazywanie wiedzy, ale także na rozwój kompe-
tencji społecznych, które są kluczowe w życiu zawodowym i codziennym.

U c z n i o w i e 
mogą kształcić 
się w Technikum 
oraz Branżowej 
Szkole I stopnia. 
W technikum  
dostępne są za- 
wody: technik  
w e t e r y n a r i i , 
technik agro-
ogrodnic t wa, 
technik archi-
tektury krajo-
brazu i arborys- 
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Nabór  do  szkół  ŚREDNICH
Niedługo rozpocznie się nabór do suwalskich szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2026/27. Terminy rekrutacji ogłosiła 

Podlaska Kurator Oświaty. Wnioski o przyjęcie do szkół ponadpodstawowych będzie można składać od 11 maja do 13 czerwca. 
Do szkół i oddziałów dwujęzycznych, oddziałów międzynarodowych, oddziałów przygotowania wojskowego, oddziałów wyma-
gających od kandydatów szczególnych indywidualnych predyspozycji oraz do szkół i oddziałów prowadzących szkolenie sporto-
we wnioski będzie można składać od 11 do 27 maja. Przed suwalskimi nastolatkami i ich rodzicami jeszcze kilka tygodni na pod-
jęcie tej ważnej decyzji. Właściwy wybór szkoły, a potem studiów, to większa szansa na sukces zawodowy. Ten wybór powinien 
być dostosowany do zainteresowań oraz możliwości nastolatka. „DwuTygodnik Suwalski” przygotował krótki informator o ofer-
cie suwalskich szkół średnich na podstawie materiałów otrzymanych z tych szkół. 

Szkoła, w której chce się być. 
Wejdź i zobacz! 

Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego 
w Suwałkach stawia na praktykę, nowocze-
sność i realne możliwości rozwoju!

Wybór szkoły ponadpodstawowej to waż-
ny krok na drodze edukacji, dlatego warto po-
stawić na miejsce, które łączy dobrą atmosferę  
z konkretnym przygotowaniem do przyszło-
ści. Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego  
w Suwałkach to szkoła, w której nauka ma wy-
miar praktyczny, a zdobywane umiejętności 
odpowiadają realnym potrzebom rynku pracy.

Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego ul. gen. Władysława Sikorskiego 21, 16-400 Suwałki 
telefon: 502 405 890; www.zs6.pl  e-mail: sekretariat@zs6.suwalki.eu

Naszym atutem jest nowoczesna baza dy-
daktyczna oraz dostęp do aktualnych technolo-
gii, dzięki którym uczniowie uczą się w sposób 
angażujący i efektywny. Równocześnie dba-
my o przyjazną atmosferę i bezpieczeństwo, 
bo wiemy, jak ważne są dobre warunki do na-
uki i rozwoju.

Oferta edukacyjna szkoły jest ściśle powiąza-
na z wymaganiami współczesnych pracodaw-
ców. W nowym roku szkolnym rozszerzamy ją  
o kolejne, przyszłościowe kierunki – w Technikum 
nr 2 będzie to technik elektromobilności i tech-
nik cyberbezpieczeństwa, a w Branżowej Szkole 
I stopnia nr 2 operator maszyn i urządzeń prze-
mysłu drzewnego.

Uczniowie Zespołu Szkół nr 6 zdobywają do-
świadczenie poprzez praktyki zawodowe, szko-
lenia branżowe oraz staże u pracodawców, rów-
nież za granicą. Współpracujemy z uczelniami 
wyższymi i lokalnymi przedsiębiorstwami, co 
pozwala młodzieży poznawać zawód „od środ-
ka” jeszcze w trakcie nauki.

Dużym wyróżnikiem szkoły jest możliwość 
zdobywania dodatkowych, bezpłatnych upraw-
nień, m.in. prawa jazdy kategorii B i C, kwalifi-
kacji zawodowych czy kompetencji cenionych  
w branżach logistycznych, informatycznych i re-
klamowych. To konkretne umiejętności, które 
zwiększają szanse na zatrudnienie już po ukoń-
czeniu szkoły.

Zespół Szkół nr 6 to także przestrzeń do roz-
wijania pasji. Oferujemy zajęcia sportowe (m.in. 
siatkówka, piłka nożna, szachy) oraz aktywny 
wolontariat, który pozwala młodym ludziom an-
gażować się w działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności.

Jeśli zależy Ci na nauce przez działanie, zdoby-
waniu doświadczenia i przygotowaniu do kon-
kretnego zawodu – nasza szkoła to dobry wybór.

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego Witosa w Suwałkach, ul. Ogrodowa 49, 16-400 Suwałki, 
tel./fax: 87 567 90 81, e-mail: sekretariat@zs7.edu.pl  www.zs7.edu.pl
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Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II w Suwałkach 
prowadzi nabór na  rok szkolny 2026/2027 do

Technikum nr 5 z rozszerzonym j. angielskim, kształcącym w zawodzie:  
technik organizacji turystyki.
Technikum jest katolicką szkołą publiczną, w której kształcenie jest bezpłatne.

TECHNIKUM nr 4
n TECHNIK EKONOMISTA z analityką finansową ODDZIAŁ 

O PROFILU MUNDUROWYM
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Zespół Szkół nr 4 w Suwałkach: Technikum nr 4 
oraz Branżowa Szkoła I stopnia nr 5, ul. Sejneńska 14,  
16-400 Suwałki, telefony: 87 566 42 39, 87 566 53 14; 
e-mail: sekretariat@zs4.suwalki.eu   www.zs4.suwalki.pl

Oferta edukacyjna na rok szkolny 
2026/2027

Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II, ul. Sejneńska 10, 16-400 Suwałki,
telefon: 87 566 38 65; e-mail: zsss.suwalki@cmw.waw.pl  www.zssal.suwalki.pl

Zespół Szkół Technicznych to szkoła, która zajmuje III MIEJSCE w województwie w ran-
kingu Perspektyw – Najlepsze Technika. Zapewniamy najszerszą ofertę dla absolwentów 
szkół podstawowych, kładąc nacisk na edukację zawodową i ogólnokształcącą. Sukcesywnie 
otwieramy nowe kierunki, w tym roku proponujemy oddział przygotowania wojskowego  
w klasie technik teleinformatyk.

Wykwalifikowana kadra pedagogiczna, bogata baza dydaktyczna, właściwy dobór me-
tod kształcenia, przyjazna atmosfera czy umożliwianie młodzieży rozwijania zainteresowań 
i pasji wpływają na sukcesy w różnych dziedzinach oraz bardzo wysoką zdawalność na egza-
minach zewnętrznych. Uczniowie mają do dyspozycji nowoczesne warsztaty szkolne, kom-
pleks obiektów sportowych oraz laboratoria do nauki przedmiotów zawodowych. Młodzież 
korzysta z patronatu zakładów pracy, bierze udział w zagranicznych stażach (m.in. Włochy, 
Hiszpania) w ramach programu ERASMUS+. 

Na 2026/2027, przygotowaliśmy przemyślaną ofertę edu-
kacyjną: technik grafiki i poligrafii cyfrowej, budownictwa, 
aranżacji wnętrz, robotyk, automatyk, mechatronik, elek-
tryk, mechanik, teleinformatyk. W branżowej szkole kształci-
my w zawodach: mechanik-monter maszyn i urządzeń, mon-
ter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, 
elektryk oraz w klasach wielozawodowych kształcących 
młodocianych pracowników (fryzjer, cukiernik, kucharz, 
piekarz i inne). Absolwenci szkoły branżowej I stopnia ma-
ją możliwość kontynuowania nauki w liceum dla dorosłych 
(w systemie zaocznym).

Zespół Szkół Technicznych, ul. Sejneńska 33, 16-400 Suwałki 
telefony: 87 565 36 30 – centrala, sekretariat; 87 565 36 32 – sekretariat CKU (szkoły dla do-
rosłych)  www.zst.suwalki.pl; e-mail: zst@zst.suwalki.pl  sekretariat@zst.suwalki.eu

n TECHNIK RACHUNKOWOŚCI z obsługą podatkową
n TECHNIK HANDLOWIEC manager handlu
n TECHNIK HOTELARSTWA z organizacją obsługi biznesu
n TECHNIK ORGANIZACJI TURYSTYKI z organizacją  

targów i eventów
n TECHNIK TECHNOLOGII ŻYWNOŚCI manager jakości
n TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH  

z elementami dietetyki
 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA nr 5
n KUCHARZ z kuchnią slow food 
n CUKIERNIK z organizacją candy barów

Dlaczego EKONOMIAK to dobry wybór?
n jesteśmy nowoczesną szkołą z tradycją od 1906 roku
n zapewniamy wysoką jakość kształcenia – posiadamy  

tytuł „Srebrnej Szkoły 2026” 
n oferujemy kierunki kształcenia odpowiadające potrze-

bom pracodawców 
n posiadamy profesjonalnie wyposażone pracownie do 

kształcenia zawodowego oraz nowy kompleks spor-
towy – hala, wirtualna strzelnica, siłownia zewnętrzna

n nasi uczniowie odnoszą sukcesy w konkursach i olim-
piadach

Oferujemy:
n udział w licznych projektach i programach edukacyjnych
n kursy i warsztaty podnoszące kompetencje zawodowe
n możliwość odbywania praktyk w renomowanych  

firmach i instytucjach
n przyjazną atmosferę i integracyjne imprezy szkolne

Nasza szkoła oferuje:
n wychowanie w duchu wartości chrze-

ścijańskich,
n gwarancję rzetelnego przygotowania 

do egzaminu maturalnego,
n bezpieczeństwo i przyjazną atmosferę,
n indywidualne podejście do ucznia.
Język angielski jest realizowany na pozio-

mie rozszerzonym, język niemiecki na pozio-
mie podstawowym. 

W czasie nauki na kierunku technik orga-
nizacji turystyki uczeń:

n przygotowuje dokumentację turystycz-
ną, samodzielnie planuje i organizuje wyjaz-
dy turystyczne,

n zdobywa wiedzę na temat atrakcji tury-
stycznych Suwalszczyzny, regionów Polski 
i świata,

n zdobywa umiejętność założenia i pro-
wadzenia działalności gospodarczej, naby-
wa umiejętność obsługi turystów w obiek- 
tach noclegowych, biurach podróży i cen-
trach informacji turystycznej.

Po ukończeniu szkoły uczeń jest przygo-
towany do podjęcia pracy w:

n biurach podróży,
n centrach informacji turystycznej,

n obiektach noclegowych (hotelach, 
ośrodkach turystycznych, gospodarstwach 
agroturystycznych),

n ośrodkach sportu i rekreacji,
n organizacjach turystycznych,
n urzędach miast i gmin (wydziałach zaj-

mujących się turystyką),
absolwent przygotowany jest do bycia: 
n przewodnikiem turystycznym i pilo-

tem wycieczek,
oraz do:
n zakładania i prowadzenia własnej dzia-

łalności gospodarczej.
Szkoła jest objęta systemem rekrutacji 

elektronicznej.
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III Liceum Ogólnokształcące w Suwałkach – 
TRZYmamy poziom!

III LO to szkoła dla uczniów, którzy chcą dobrze przy-
gotować się do matury i jednocześnie rozwijać swoje  

pasje. Stosujemy nowoczesne metody nauczania: Learning by doing,  
metodę projektu czy flipped classroom. Dbamy o bezpieczeństwo, do-
brą atmosferę i współpracę zamiast rywalizacji. Oferujemy także projekty  
międzynarodowe eTwinning i Erasmus+, Lokalną Akademię Sieciową 
Cisco, konkursy, olimpiady i wyjazdy integracyjne.

W roku szkolnym 2026/2027 zapraszamy do pięciu klas o unikalnych 
profilach.

Klasa A – Inżynierska z AI (patronat firmy INTEL) – dla miłośników 
nauk ścisłych, z zajęciami z podstaw programowania z AI, laboratorium  
fizycznego i astronomii

Zespół Szkół nr 1 III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Lityńskiego ul. Teofila Noniewicza 83, 
16-400 Suwałki; telefon: 87 566 66 07; e-mail: sekretariat@zs1.suwalki.eu  www.zs1.suwalki.edu.pl

Klasa B – Medyczna – dla przyszłych lekarzy i biologów, z praktyką 
w laboratoriach PUZ-u, WPN-u i Laboratorium Symulacji Medycznych. 
Współpracuje z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku

Klasa C – Lingwistyczna dwujęzyczna (patronat eTwinning) – dla cie-
kawych świata, z edukacją europejską i udziałem w projektach Erasmus+

Klasa D – Społeczno-prawnicza – dla humanistów planujących stu-
dia prawnicze, psychologiczne czy filologiczne, z wykładami naukow-
ców z UW, UAM i IPN

Klasa E – Menedżerska (patronat Uniwersytetu w Białymstoku) – dla 
zainteresowanych ekonomią i geografią, z zajęciami prowadzonymi przez 
wykładowców UwB

Więcej informacji: zs1.suwalki.edu.pl – ZAPRASZAMY!

Przepis na wyjątkowe liceum
n Nasza szkoła mieści się w zabytkowej, klasycystycznej kamienicy w centrum miasta.
n Dysponujemy: świetnie wyposażoną biblioteką z czytelnią multimedialną, pracow-
nią fizyczną z obserwatorium astronomicznym, pracowniami przedmiotowymi z no-
woczesnym sprzętem, jedną z największych w mieście salą widowiskowo-sportową.
n Uczymy fachowo, rzetelnie i efektywnie.
n Szczycimy się 100% zdawalnością na egzaminach maturalnych, a zwłaszcza  
wysokimi wynikami z matematyki.
n Nasi uczniowie zdobywają indeksy na wyższe uczelnie w licznych olimpiadach  
i ogólnopolskich konkursach.

n Współpracujemy ze środowiskami uniwersyteckimi.
n Dysponujemy najszerszym wachlarzem nauczanych języków obcych: angielski, hiszpański, francuski, niemiecki i rosyjski.
n Proponujemy uczestnictwo w licznych kołach zainteresowań, m. in.: piłka siatkowa, szachy, szkolne radio, wolontariat, UNICEF, zespół muzyczny.
n Organizujemy wyjątkowe wydarzenia szkolne: gry historyczne, Słodkie Mecze, liczne akcje społeczne i charytatywne.

Przepis jest prosty: połącz ambicję z pasją, dodaj wsparcie nauczycieli i dobrą atmosferę – a otrzymasz II Liceum Ogólnokształcące w Suwałkach.

Grupa przedmiotu rozszerzonego, który jest do wyboru, powstanie po wybraniu go przez co najmniej 15 osób. 
W przypadku drugiego języka obcego podział na grupy dwóch różnych języków nastąpi, gdy liczba osób deklarujących dany język wyniesie 15.  

W przeciwnym wypadku klasa A –  język francuski, klasa B – język niemiecki, klasa D – rosyjski, klasa E – niemiecki.
Grupa z daną dyscypliną zostanie otwarta w przypadku zebrania co najmniej 5 osób. Utworzenie każdej z klas uwarunkowane jest przyjęciem do niej 

co najmniej 24 uczniów

II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Zygmunta Podhorskiego, ul. Tadeusza Kościuszki 36, 16-400 Suwałki 
telefon: 87 563 26 30;  e-mail: sekretariat@zs2.suwalki.eu    www.zs2.suwalki.pl

Plan naboru do klas I na rok szkolny 2026/2027
Zespół Szkół nr 2 – II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Z. Podhorskiego w Suwałkach

odział profil przedmioty w zakresie rozszerzonym język obcy liczba 
oddziałów

IA Medyczny – przedmiot dodatkowy 
– łacina medyczna

biologia, chemia oraz do wyboru matema-
tyka lub język angielski

j. angielski ½ j.francuski ½ j.niemiecki 1

IB Politechniczny – przedmiot dodatkowy 
– język angielski w informatyce 
(science english)

matematyka, fizyka oraz informatyka j. angielski ½ j.francuski ½ j.niemiecki 1

IC Humanistyczny – przedmiot dodatkowy 
– dziennikarstwo

język polski, język angielski oraz do wyboru 
historia lub wiedza o społeczeństwie

j. angielski j. hiszpański 1

ID Społeczny – przedmiot dodatkowy 
– multimedia

geografia, j. angielski oraz do wyboru: 
matematyka lub wos

j. angielski ½ j. hiszpański ½ j. rosyjski 1

IE Przyrodniczy – przedmiot dodatkowy: 
rysunek architektoniczny

geografia, chemia 
i do wyboru matematyka lub fizyka

j. angielski ½ j. niemiecki ½ j. francuski 1

IS Mistrzostwa sportowego (siatkówka 
dziewczęta i chłopcy, lekkoatletyka) 

biologia i język angielski j. angielski j. rosyjski 1
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Zespół Szkół Sióstr Salezjanek 
im. Jana Pawła II, ul. Sejneńska 10, 
16-400 Suwałki, telefon: 87 566 38 65; 
e-mail: zsss.suwalki@cmw.waw.pl    
www.zssal.suwalki.pl

Zespół Szkół Sióstr Salezjanek 
im. Jana Pawła II w Suwałkach 

prowadzi nabór na rok szkolny 
2026/2027 do

VI Liceum Ogólnokształcącego

PROFIL 
FARMACEUTYCZNO-KOSMETOLOGICZNY

To kierunek skierowany do osób otwartych, ak-
tywnych zainteresowanych tematyką z zakresu  
medycyny, farmacji, kosmetologii i biotechnologii.

Rozszerzenia:
• język angielski,
• biologia,
• chemia
Dwa przedmioty kierunkowe: 
• farmakologia i toksykologia 
• chemia kosmetyczna

JĘZYKI OBCE: język angielski i język niemiecki

Szkoła Współpracuje z Katedrą Biotechnologii 
środków leczniczych i kosmetyków Wydziału 
Chemii Politechniki Warszawskiej – wyjazdy na za-
jęcia laboratoryjne studia na kierunkach: farmacja, 
biotechnologia, technologia chemiczna, kierunek 
lekarski, dentystyczny, pielęgniarstwo, położnic-
two, fizjoterapia, elektroradiologia, kosmetologia, 
weterynaria, dietetyka, ratownictwo medyczne, 
analityk medyczny, zdrowie publiczne i epidemio-
logia, psychologia, pedagogika, logopedia, biolo-
gia, chemia, filologia języka angielskiego itp.

PROFIL PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNY
To kierunek skierowany do osób otwartych, ak-

tywnych, zainteresowanych tematyką społeczną.
Rozszerzenia:
• język angielski,
• biologia,
• wiedza o społeczeństwie

Dwa przedmioty kierunkowe: 
• psychologia społeczna, 
• psychologia w praktyce

JĘZYKI OBCE: angielski i niemiecki

Absolwent liceum może kontynuować naukę 
na kierunkach pedagogicznych: psychologii, pe-
dagogice, logopedii, resocjalizacji, edukacji ar-
tystycznej, andragogice oraz humanistycznych: 
dziennikarstwie, filologii, prawie, kulturoznaw-
stwie, filozofii, politologii, europeistyce i innych 
pokrewnych.

I LO w Suwałkach 
– tradycja, prestiż i nowoczesna edukacja

I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęz ycznymi im. Marii  Konopnickiej  
w Suwałkach rozpoczęło nabór do klas pierw-
szych na rok szkolny 2026/2027. To jedna z naj-

bardziej rozpoznawalnych i cenionych szkół średnich w regionie, 
która od 190 lat łączy bogatą tradycję z nowoczesnym podej-
ściem do kształcenia młodzieży.

Szkoła od lat cieszy się opinią miejsca, w którym uczniowie 
nie tylko osiągają bardzo dobre wyniki egzaminów maturalnych,  
ale także rozwijają pasje, uczestniczą w projektach międzyna-
rodowych i świadomie przygotowują się do studiów oraz przy-
szłej kariery zawodowej. I LO stawia na wysoki poziom naucza-
nia, otwartość na świat i wszechstronny rozwój.

W tegorocznej rekrutacji kandydaci mogą wybierać spo-
śród pięciu atrakcyjnych profili. Klasa A – międzynarodowa daje  
możliwość realizacji programu matury międzynarodowej.  
Klasa B – ekonomiczno-menadżerska skierowana jest do uczniów 
zainteresowanych biznesem i zarządzaniem. Klasa C – medycz-
na to propozycja dla młodzieży planującej studia przyrodnicze  
i medyczne. Klasa D – humanistyczna rozwija kompetencje języ-
kowe, społeczne i kulturowe. Szczególne miejsce zajmuje klasa  
CYBER.MIL – kryptologiczna, unikatowa oferta dla pasjonatów  
informatyki, nowych technologii i cyberbezpieczeństwa.

Atutami szkoły są nowoczesne pracownie, bogata oferta językowa, program Erasmus+, udział 
w projektach międzynarodowych oraz przyjazna atmosfera. I LO w Suwałkach to szkoła dla  
ambitnych – miejsce, w którym warto rozpocząć drogę ku przyszłości.

I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej, 

ul. Adama Mickiewicza 3, 16-400 Suwałki

telefon: 87 566 56 26, 566 28 51;  e-mail: sekretariat@1lo.suwalki.eu
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>>
W suwalskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Konopnickiej  

o swoim niezwykłym życiu opowiadał… Bolesław Kuczyński, 
który zmarł przed 85 laty. A było to możliwe dzięki możliwo-
ściom jakie stwarza sztuczna inteligencja. Wykorzystując to na-
rzędzie pracownicy suwalskiej Biblioteki przygotowali krótką, 
filmową autoprezentację B. Kuczyńskiego. 

Bolesław Kuczyński urodził się w 1900 r. na Brooklynie w No- 
wym Jorku, a zmarł w 1942 r. w Suwałkach. Jego życiorys mógł-

by stać się scenariuszem filmowym. Doświadczenia I i II wojny  
światowej, tragiczna miłość, amerykański sen i cała masa po-
bocznych wątków – tak w skrócie można opisać jego życie. 
Rodzina Kuczyńskich przed II wojną światową mieszkała w Su- 
wałkach przy ul. Sejneńskiej oraz prowadziła sklep bławatny.

Spotkanie poświęcone B. Kuczyńskiemu zorganizowa-
no w ramach cyklu „Zapomniani i zapamiętani – życiorysy 
z Suwalszczyzną związane”, który przygotowuje Pracownia 
Digitalizacji i Historii Mówionej Biblioteki Publicznej im. Marii 
Konopnickiej w Suwałkach. Więcej informacji o B. Kuczyńskim 
można znaleźć na: www.digi.bpsuwalki.pl

Na żywo 
swojego ojca 

wspominał 
Suwalczanin 

Kazimierz 
Kuczyński

Kulturalna  poczta
10 kwietnia w Placówce Pocztowej przy ul. gen. K. Pułaskiego od-

było się spotkanie autorskie z pisarką Agnieszką Jeż. Akcja jej ostat-
niej książki dzieje się na Suwalszczyźnie. Jest to inauguracja nowe-
go ogólnopolskiego sezonu spotkań w Poczcie Polskiej projektu 
„Placówka Kultura”.

W czasie spotkania 
można było wysłuchać 
rozmowy z Agnieszką 
Jeż i zadać jej pytania, 
kupić różne książki 
autorki, zdobyć autograf 
i dedykację oraz wygrać 
książkowe upominki. 
Odbyła się także zabawa 

inspirowana kryminałem, która pozwoliła uczestnikom wcielić się  
w rolę detektywów lub autorów kryminałów

A. Jeż to pisarka i felietonistka, filolożka polska i bałtystka, au-
torka blisko czterdziestu powieści. Zadebiutowała w 2016 r. książ-
ką „Nie oddam szczęścia walkowerem”. Jej ostatnia książka nosi ty-
tuł „Czerwona nić” i dzieje się w Suwałkach i gminie Rutka-Tartak. 
Autorka bardzo dobrze zna nasze tereny. Jej zdaniem Suwalszczyzna 
doskonale nadaje się na scenografię dla opowieści o tajemnicy.

– W dzieciństwie spędzałam wakacje w Starym 
Folwarku i Kukowie Folwarku. Zapamiętałam 

piękne krajobrazy i nietkniętą naturę. Odwiedzając 
te miejsca obecnie mogę powiedzieć, że w okolicach 

Starego Folwarku zaszły niewielkie zmiany, o tyle  
w  sąsiedztwie Kukowa Folwarku zastałam krajo-
braz księżycowy. To spowodowały utworzone tam 

kopalnie żwiru – stwierdziła A. Jeż

Spotkania autorskie organizowane przez Pocztę Polską odbywa-
ją się w placówkach w całym kraju. Projekt „Placówka Kultura” ma na 
celu promowanie czytelnictwa, wspieranie polskich autorów i two-
rzenie przestrzeni do bezpośrednich rozmów z twórcami literatury.

>> fotografie  Romaniuka
10 kwietnia w Galerii Sztuki Współczesnej Chłodna 20  

odbył się wernisaż wystawy fotograf ii Sławomira 
Romaniuka. Autor zaprezentował na jednej wystawie  dwa 
niezwykłe cykle – „Północno-Wschodni Twórcy” oraz pre-
mierowe „Zapiski robione lewą ręką”.

„Północno-Wschodni Twórcy” to portrety ze świata sztuki – 
znakomitych malarzy, reżyserów, rzeźbiarzy, kompozytorów. 
Tych, którzy z Podlasia, Mazur i Suwalszczyzny pochodzą 
albo związali z nimi swoje życie prywatne lub zawodowe. 
Przed obiektywem S. Romaniuka stanęli m.in. Jerzy Maksy-
miuk, Andrzej Strumiłło, Jerzy Hoffman i Stanisław Woś

Drugi cykl, „Zapiski robione lewą ręką” to projekt, któ-
ry w Galerii Chłodna 20 prezentowany jest publiczności  
po raz pierwszy. Powstaje przy okazji zawodowej pracy  
S. Romaniuka dla Telewizji Polskiej. Trzymaną zawsze  
w prawej ręce kamerę odkłada na chwilę, a wtedy w lewej 
pojawia się telefon komórkowy, którym fotografuje. 

S. Romaniuk urodził się w Gołdapi. 
Ukończył Szkołę Filmową w Łodzi. Przed laty 
był związany z suwalską grupą fotograficzną 

PAcamera. Swoje prace prezentował na kilku-
dziesięciu wystawach indywidualnych 

i zbiorowych, w kraju i za granicą 

>>



16.04.2026 

DwuTygodnik Suwalski

¿ spektakl Studio Tańca Dane Academy „Motyle w sieci światła” 
– 28.04, godz. 18, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 40 zł;
¿ wystawę malarstwa Kingi Wojsław pt. „Ile momentów ma 

zima? Cykle” – GSW Chłodna 20;
¿ wystawę „Dlaczego Strumiłło?” – Galeria Sztuki Stara Łaźnia;
¿  wystawę „Bramy Czasu” Jolanty Grabowskiej – Galeria 

Jednego Obrazu.

Muzeum Okręgowe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza na:
¿  wystawę „To wszystko da się zrealizować” 

Krystyna Zachwatowicz-Wajda, Andrzej Wajda. 
Wystawę można oglądać do końca czerwca. Współ- 
organizatorem wystawy jest Muzeum Sztuki  
i Techniki  Japońskiej Manggha w Krakowie;
¿ na wystawę czasową „Dar. Izabela Roman – kolekcja pol-

skiej sztuki współczesnej”.
Wstęp na wystawy stałe wtorek-piątek w godz. 8-16, sobota-

niedziela w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na 
ekspozycje stałe).

Muzeum im. M. Konopnickiej, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawy stałe „Pieśń o domu” i „W drodze” poświęcone ży-

ciu i twórczości Marii Konopnickiej;
¿ wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 

Wystawa czynna od wtorku do piątku.

Black PUB Komin, ul. E. Plater 1 zaprasza na:
¿  Come into Komin – jam session – 18.04 w godz. 20-01. 

Wstęp wolny.

Piwiarnia Warka Suwałki, ul. Chłodna 2 zaprasza na:
¿ koncert Punk w Dolinie – 22.04, godz. 19. Zagrają: No Profits  

(Zambrów) – ska, punk i Turn Off (Francja) – ska, punk.

Fundacja Alicji Roszkowskiej ART-S.O.S, 
ul. Chłodna 12, zaprasza na:

¿ koncert z cyklu „Muzyczne Perły 2026” pt. „Echo Mistrza 
i Ucznia: Muzyczna Podróż przez Dekady” – 25.04, godz. 16. 
Wystąpi uznany mistrz śpiewu i ceniony pedagog Aleksander 
Sobolewski, uczeń Aleksy Pawlica.

Rozmarino, ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:
¿ magiczny wieczór z jazzem – wystąpi Irka Zapolska Quartet 

– 23.04. godz. 19;
¿ koncert „Żyję dla niej… Cztery języki, jedna pasja – muzyka” 

– 30.04, godz. 19. W programie koncertu znajdą się utwory w ję-
zyku polskim, francuskim, włoskim i angielskim, tworzące nie-
zwykle zróżnicowany i barwny repertuar artystyczny. Na sce-
nie wystąpią: Katarzyna Gościewska (wokal, skrzypce), Michał 
Sowul (wokal, gitara) i Dawid Zwiewka (pianino).

Bilety do nabycia na: www.bilety24.pl

ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301, zaprasza na filmy:
– od 17 kwietnia – „Mumia: Film Lee Cronina” (thriller);
– od 18 kwietnia – „Pucio” (animacja), „Maryja. Matka 

Papieża” (religijny);
– 21 kwietnia – „To był zwykły przypadek” (dramat) – 

film wyświetlany w cyklu kino konesera;
– od 22 kwietnia – „Michael” (muzyczny);
– od 24 kwietnia – „Arco” (sci-fi, animacja), „Normal” 

(kryminał, akcji, thriller).

BIBLIOTEKA PUBLICZNA Im. Marii Konopnickiej, 
ul. E. Plater 33A zaprasza na:

¿ Minitargi Roślinkowe 5 – 18.04, w godz. 12-14. Będzie można  
sprzedawać/wymieniać jedynie ukorzenione domowe i bal-
konowe rośliny doniczkowe. Organizatorami Minitargów 
Roślinkowych jest Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej oraz 
Stowarzyszenie Mroczne Bractwo;
¿ wystawę ilustracji Joanny Kłos pt. 

„Tyci, Tyci”. Prezentowane ilustracje 
pochodzą z książki „Tyci, tyci” Doroty 
Gellner. W ramach akcji „Mała książ-
ka, wielki człowiek” książka „Tyci, tyci”  
D. Gellner wchodzi w skład wyprawek 
czytelniczych i wręczana jest nowo-
rodkom w szpitalach położniczych. Dzięki wystawie mogą się 
z nią zapoznać również starsze dzieci. Wystawę można zwie-
dzać do 23 kwietnia w Bibliotece przy ul. E. Plater 33A. W tym 
dniu obchodzimy Światowy Dzień Książek i Praw Autorskich;

¿ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach do 
udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-

rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżko-
wy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do 
zakupu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 22 zł). Filmy objęte 
akcją: „Projekt Hail Mary”, „Pucio”, „Hopnięci”, „Diabeł ubiera się 
u Pracy 2”, „Gwiezdne wojny: Mandalorian i Grogu”, „Tom i Jerry: 
Przygoda w muzeum”, „The sheep detectives”.

Suwalski Ośrodek Kultury zaprasza na:
¿ Wiosenny Koncert Suwałki Gospel Choir & Gospel Kids – 

16.04, godz. 17, Kawiarenka Artystyczna, ul. T. Noniewicza 71, 
obowiązują wejściówki;
¿ Muzyczne Spotkania Młodej Generacji – koncert zespołu 

SPONTAN – 17.04, godz. 18, Kawiarenka Artystyczna, ul. T. No- 
niewicza 71, wstęp wolny;
¿ koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” pt. „A to Polska wła-

śnie!” – 19.04, godz. 17:30, bilety od 140 zł. Podczas występu ZPiT 
„Śląsk” zaprezentuje się w pełnym składzie: chór, balet i orkie-
stra. Jako support wystąpi Zespół Pieśni i Tańca „Suwalszczyna”;
¿ I Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych KLAMA – 

to dwudniowy przegląd teatralny grup amatorskich – przestrzeń 
spotkania młodych twórców, instruktorów, nauczycieli i anima-
torów kultury, dla których teatr jest żywym językiem opowiada-
nia świata – 21-22.04, szczegóły na: www.soksuwalki.eu
¿  wernisaż wystawy sztuki Dariusza Witolda Mierzwy 

„Labirynt surrealizmu – metafizyczny świat” – 24.04, godz. 18, 
Galeria Sztuki Stara Łaźnia, ul. A. Wajdy 3, wstęp wolny;

¿  Rozgrzewkę przed Suwałki Blues Festival. 
Koncert pamięci Tadeusza Nalepy – 24.04,  
godz. 18, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5,  
bilety od 30 zł do 60 zł. Podczas koncertu usły-
szymy największe przeboje T. Nalepy i Miry 
Kubasińskiej, wykonane przez Dreszcz Blues 
Band, któremu towarzyszyć będzie Suwalska 

Orkiestra Kameralna pod dyrekcją Kazimierza Dąbrowskiego;
¿  Imieniny dra Teofila Noniewicza – Doktorstwo Nonie- 

wiczowie w Starym Kinie – 27.04, godz. 18, ul. T. Noniewicza 71, 
wstęp wolny, obowiązują wejściówki. Podczas tego spotkania 
przeniesiemy się na przełom XIX i XX wieku, by wraz z dawny-
mi Suwalczanami wybrać się do kina;
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Wydarzenia sportowe

Ślepsk Malow podsumował sezon 
11 kwietnia w hali „Suwałki Arena” odbyła się uroczysta 

gala kończąca zmagania siatkarskiej drużyny Ślepska Malow 
Suwałki w sezonie 2025/2026. Uczestniczyli w nim m.in. posło-
wie, przedstawiciele władz samorządowych, miejskich i woje-
wódzkich, a także partnerzy oraz sponsorzy klubu. Nie mogło 
zabraknąć również głównych bohaterów minionych rozgry-
wek – zawodników i członków sztabu szkoleniowego, którym 
towarzyszyli pracownicy klubu oraz szerokie grono jego od-
danych przyjaciół.

Rodzinne zdjęcie siatkarskiej drużyny Ślepska Malow w sezonie 
2025/26

Spotkanie stało się doskonałą okazją do refleksji nad minio-
nymi miesiącami, które obfitowały w różne emocje. Był to rów-
nież czas, aby podkreślić wagę promocji, jaką klub na co dzień za-
pewnia swoim tytularnym sponsorom – Stoczni Jachtowej MPBB 
J.W. Ślepsk oraz firmie Malow Sp. z o.o., a także Miastu Suwałki 
i całemu Województwu Podlaskiemu na ogólnopolskiej arenie.

Na zdjęciu od lewej: prezes Ślepska 
Malow Suwałki Wojciech 
Winnik, Roman Kaleta  
i Henryk Owsiejew  
z Malow, Michał Wiszniewski  
z firmy J.W. Ślepsk   
oraz Bartosz Filipiak

Nagrodzono też pracowników klubu oraz przedstawicieli 
klubowej akademii siatkówki, działaczy SALOS Suwałki i SUKSS 
Suwałki, a również pełne pozytywnej energii reprezentantki 
Ślepsk Malow Suwałki „Cheerleading Academy”. 

Oficjalnie pożegnano trenera 
Dominika Kwapisiewicza, 

który przez 4,5 roku prowadził drużynę 
Ślepska Malow

Oprócz szkoleniowca, jak co roku odchodzi połowa zespołu: 
rozgrywający Kamil Droszyński, atakujący Damian Wierzbicki, 
przyjmujący: Joachim Panou, Henrique Honorato, Antoni 
Kwasigroch i Jakub Rząca oraz środkowi: David Smith, Joaquin 
Gallego i Jakub Macyra. Zostają: rozgrywający Karol Jankiewicz, 
atakujący Bartosz Filipiak, przyjmujący Asparuh Asparuhov 
oraz obaj libero – Bartosz Mariański i Jakub Kubacki. Trenerem 
Ślepska Malowu będzie były szkoleniowiec Projektu Warszawa 
Piotr Graban. Według niepotwierdzonych jeszcze informacji, 
do suwalskiego zespołu trafią hiszpański rozgrywający Angel 
Trinidad De Haro i argentyński przyjmujący Ignacio Luengas. 
Dotąd obaj siatkarze grali we francuskich klubach. 

Dwa zwycięstw Wigier
Po dwóch zwycięstwach piłkarze suwalskich Wigier z do-

robkiem 49 pkt zajmują czwartą lokatę w tabeli grupy pierw-
szej III ligi. W 25 kolejce wygrali 2:1 (1:1) z GKS w Wikielcu. 
Gole dla Wigier strzelili: Jakub Witek i Konrad Magnuszewski. 
Gospodarze objęli prowadzenie w 1 min. spotkania po golu 
samobójczym Kamila Pajnowskiego. W kolejnym meczu przy 
przenikliwym chłodzie w niedzielny wieczór Wigry wygrały 1:0 
(1:0) z ŁKS Łomżą na suwalskim stadionie przy ul. Zarzecze 26.  
Gola strzelił Eryk Matus. W następnej kolejce suwalska druży-
na zagra na wyjeździe z liderem rezerwami Legii Warszawa.

Szóste zwycięstwo
Badmintoniści SKB Lit- 

pol-Malow Suwałki po-
wrócili na zwycięską ścież-
kę w badmintonowej eks-
traklasie. W Suwałkach po 
zaciętej walce wygrali 4:3  
z Marcovią Marki. Punkty 
dla SKB Litpol-Malow zdo-
byli: Robert Cybulski/Christopher Grimley, Joanna Podedworny/
Uljana Wolska (na zdjęciu), Wei Xu i U. Wolska.

– Suwalski Klub Badmintona w przyszłym roku 
będzie obchodził 40-lecie swojego istnienia. 
W tym czasie zdobył 20 tytułów Drużynowego 
Mistrza Polski i siedmiokrotnie wicemistrza. 
Klub liczy prawie 100 zawodników. Trenują 
oni w halach: SP nr 10 i OSiR przy ul. Wojska 

Polskiego – na konferencji prasowej przypomniał prezes SKB Jerzy 
Szleszyński 

Po siódmej kolejce SKB Litpol-Malow ma 17 pkt i zajmuje dru-
gie miejsce w tabeli badmintonowej ekstraklasy. W następnej ko-
lejce suwalska drużyna będzie pauzować, a w ostatnim meczu 
rundy zasadniczej zmierzy się z Legią Warszawa na wyjeździe. 
Turniej finałowy ekstraklasy zostanie rozegrany 8-9 czerwca. 
Najprawdopodobniej w tym turnieju w pierwszym meczu SKB 
Litpol-Malow zmierzy się ponownie z Marcovią Marki.

Badmintoniści SKB za granicą
W pierwszej rundzie gry pojedynczej mężczyzn zakończył  

się występ zawodnika Suwalskiego Klubu Badmintona Mikołaja 
Szymanowskiego w indywidualnych Mistrzostwach Europy 
w badmintonie rozgrywanych w hiszpańskiej Huelvie. M. Szy- 
manowski przegrał 19:21, 13:21 z Hiszpanem Alejandro Lealem.

Lepiej wypadła badmintonistka SKB Ulyana Wolska, któ-
ra grając w parze z Julią Piwowar zajęła drugie miejsce w grze 
podwójnej kobiet w turnieju 1st Hungarian Future Series 2026. 
Po wygraniu czterech gier w finale Polki przegrały z Dunkami 
Anne Fuglsang/Laura Fløe Thomsen.

Joanna Konopko czwarta w kraju
Zawodniczka LUKS Hańcza Suwałki Joan- 

na Konopko z czasem 2:36:55 zajęła czwarte 
miejsce w Mistrzostwach Polski w maratonie. 
Z brązową medalistką Moniką Olejarz przegra-
ła po zaciętej walce o 8 sek. W klasyfikacji open 
J. Konopko zajęła 16 miejsce. Mistrzynią Polski 
została Izabela Paszkiewicz. Mistrzostwa  roze-

grano w Łodzi w ramach 14 edycji DOZ Maraton.

Fot. Archiwum
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Panu ROBERTOWI JANUĆ
 Naczelnikowi Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności

 wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
oraz słowa otuchy z powodu śmierci

 
MATKI  

przekazują
Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk 

oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego 
Zdzisław Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej 

wraz z Radnymi
109/2026

MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ
„POJEZIERZE”, infolinia: 801 033 242
PIK – Punkt Informacyjno-Kontaktowy,

ul. gen. K. Pułaskiego 26A, wtorek, godz. 17-19
sms: +48 453 051 179; mail: kontakt@aa.org.pl

WYKAZ MITINGÓW GRUP AA INTERGRUPY

Suwałki:
n „Zgoda”, ul. K. Pułaskiego 26A, poniedziałek i czwartek, godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Opoka”, ul. K. Pułaskiego 26A, środa, godz. 18:15;
n „Krok pierwszy”, ul. K. Pułaskiego 26A, sobota, godz. 14;
n „Arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, 
 niedziela, godz. 18;
n „Druga Zmiana”, ul. K. Pułaskiego 26A, wtorek, godz. 20:15.

Augustów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek i piątek, godz. 18;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.

Sejny:
n „Tur”, ul. W. Zawadzkiego 13, wtorek i piątek, godz. 18:30.

Filipów:
n „Przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.

Rutka-tartak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18.

45/2026

OGŁOSZENIE
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmujące-
go działki o nr 11269/14, 11269/15, 11302, 11303, 11304, 11305/3, 11305/4, 
11305/6, 11269/17, 12025, 12026 i 12027 położone w rejonie ulicy Wigierskiej  
w Suwałkach

Na podstawie art. 17, pkt. 11 oraz art. 8e, 8h, 8i, 8j ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. u. z 2024 r. poz. 1130 ze zmianami) oraz art. 39 ust. 1 
pkt 2-5, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zmianami) w związku z uchwałą Rady 
Miejskiej w Suwałkach Nr XVI/179/2025 z dnia 30 lipca 2025 r., zawiadamiam o rozpoczęciu kon-
sultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenu obejmującego działki o nr 11269/14, 11269/15, 11302, 11303, 11304, 11305/3, 11305/4, 
11305/6, 11269/17, 12025, 12026 i 12027 położone w rejonie ulicy Wigierskiej w Suwałkach.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w dniach od 16 kwietnia 2026 r. do 15 maja 2026 
r. w następujących formach:

• Zbieranie uwag do projektu planu miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko 
w terminie od 16 kwietnia 2026 r. do 15 maja 2026 r.;

• Spotkanie otwarte w formie dyskusji, poprzedzone prezentacją projektu planu miejscowe-
go, które odbędzie się w dniu 27 kwietnia 2026 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
ul. A. Mickiewicza 1, sala 146 w godzinach od 15:00 do 17:00;

• Dyżury projektanta planu odbędą się w siedzibie Urzędu Miasta Suwałki, ul. T. Noniewicza 
71A pok. Nr 217, II piętro (wejście do budynku wyłącznie od szczytu, przy Straży Miejskiej) – dy-
żur stacjonarny i w formie telefonicznej pod numerem 87 562 80 54:

• w dniu 22 kwietnia 2026 r. w godz. 15:30 do 17:30,
• w dniu 7 maja 2026 r. 15:30 do 17:30.
Projekt dokumentu dostępny będzie w powyższym terminie na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zagospodarowanie 
przestrzenne.

Z dokumentem zapoznać się można również w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
ul. A. Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej, w dniach 
od 16 kwietnia 2026 r. do 15 maja 2026 r. w poniedziałki w godzinach od 8:00 do 16:00, w po-
zostałe dni to jest od wtorku do piątku od 7:30 do 15:30.

W spotkaniu otwartym można uczestniczyć za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej, przy wykorzystaniu aplikacji zapewniającej zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie 
uwag. Chęć udziału w spotkaniu za pomocą środków komunikacji elektronicznej należy zgło-
sić na adres pru@um.suwalki.pl do dnia 22 kwietnia 2026 r. Link do spotkania zostanie prze-
słany w mailu zwrotnym. 

Zainteresowani mogą składać uwagi do wyżej wymienionego projektu planu miejscowe-
go. Uwagi mogą być wnoszone w terminie trwania konsultacji społecznych od 16 kwietnia 
2026 r. do 15 maja 2026 r.

Zgodnie z art. 8g. ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, uwagi do projektu planu składa się na piśmie utrwalonym w postaci papiero-
wej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektro-
nicznego. Ponadto, stosownie do art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko 
mogą być wnoszone dodatkowo ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. A. 
Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, pokój nr 139.

Wnoszący uwagę zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres za-
mieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, 
czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz mo-
że podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.*

Uwagi mogą być wnoszone:
• w formie papierowej: poprzez przesłanie pocztą lub doręczenie osobiście w punkcie przy-

jęć korespondencji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub na 
adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki

• lub w formie elektronicznej: poprzez system e-Doręczenia (adres skrzynki  AE:PL-19085-
58328-DCHEJ-23) lub na adres email: org@um.suwalki.pl.

Uwagi należy składać wyłącznie na formularzu, którego wzór wynika z Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509) zamiesz-
czonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach pod adresem:  
https://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/ogloszenie
-w-sprawie-wzoru-formularza-pisma-dotyczacego-aktow-planowania-przestrzennego.html

Jednocześnie informuję, że na podstawie art. 48 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 
ze zm.) po uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Suwałkach 
oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku odstąpiono od przepro-
wadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu wyżej wymienione-
go planu miejscowego.

107/2026

*Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-
ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w prawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1), zwanego dalej „RODO” informuje się, że:

1. Administratorem Danych Osobowych jest Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą 
przy ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. (87) 562-80-00, adres e-mail: org@um.suwalki.pl.

2. Administrator Danych Osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, kontakt pisemny na adres siedziby Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub kontakt na adres poczty elektronicznej e-mail: iod@um.suwalki.pl, tel. 875628208.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie: art. 17 oraz art. 8e, 8h, 8i, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2-5, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.). Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu wzięcia udziału 
w konsultacjach społecznych dotyczących projektu Planu ogólnego miasta Suwałk.

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty na podstawie obowiązujących przepisów prawa – podmioty publicz-
ne, sądy i inni odbiorcy legitymujący się interesem prawnym w pozyskaniu danych osobowych. Ponadto dostęp do danych mogą mieć 
podmioty, z którymi Administrator Danych Osobowych zawarł umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowej.
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres przewidziany w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 

stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakre-
su działania archiwów zakładowych.

7. Przysługuje Pani/Panu: a) prawo żądania dostępu do treści swoich danych na podstawie (art. 15 RODO); b) prawo do żądania sprosto-
wania (poprawiania) danych na podstawie (art. 16 RODO) – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne; c) prawo do żąda-
nia ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 18 ust. 1 RODO; d) prawo do żądania usunięcia danych osobowych (art.17 RODO).

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w zakresie danych przetwarzanych na podstawie przepisów pra-
wa. Niepodanie danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie przepisów prawa będzie skutkować brakiem moż-
liwości uczestnictwa w konsultacjach. W pozostałym zakresie podanie danych jest dobrowolne.

9. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarza-
nie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO.

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym o profilowaniu,  
o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO.

Koszt połączenia jest zgodny z opłatą jak za połączenie do sieci Orange według taryfy Twojego operatora

Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15

Zgłoszenia można przesyłać również 

na adres e-mail: senior.zr@wp.pl

POMOC W DROBNYCH
PRACACH NAPRAWCZYC H

517 871 124
Projekt współfinansowany z Budżetu Miasta Suwałki
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OBWIESZCZENIE Prezydenta Miasta Suwałk
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-

wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 10 § 
1 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. K.p.a. (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku poz. 1691) 
zawiadamiam, iż Prezydent Miasta Suwałk, wydał na wniosek Prezydenta Miasta Suwałk, właści-
wego zarządcy drogi, reprezentowanego przez pełnomocnika Panią mgr inż. Renatę Stankiewicz, 
prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą: Projektowanie i Nadzory Renata Stankiewicz, z 
siedzibą: 16-400 Suwałki, ul. Ełcka 23, z dnia 20.01.2026 r., decyzję nr 1/2026 z dnia 3 kwietnia 2026 
r. w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na przebudowie i rozbudowie ulicy Wylotowej i Kolejowej wraz ze skrzyżo-
waniem z ul. Północną oraz niezbędną infrastrukturą na długości łącznie ok. 0,8 km od osi skrzy-
żowania typu rondo ul. Kolejowa km 0+000 – K.T. ul. Wylotowa km 0+654,50; wlot ul. Kolejowa km 
0+000 – km 0+058,10; wlot ul. Północna km 0+000 – km 0+080,60) w zakresie:

– poszerzenie pasa drogowego,
– wycinki drzew, żywopłotów i krzaków kolidujących z inwestycją,
– rozbiórka istniejącej napowietrznej linii nN-0,4kV na odcinkach o łącznej długości l=861m 

wraz z 21 sztukami słupów oraz oprawami ulicznymi i wysięgnikami, 
– rozbiórka 26 sztuk elektroenergetycznych przyłączy napowietrznych,
– rozbiórka odcinków doziemnych linii kablowych nN-0,4kV o łącznej długości l=61m,
– rozbiórka 3 sztuk złącz kablowo-pomiarowych,
– rozbiórka kabli SN-20V na odcinku 66m,
– rozbiórka odcinków istniejącej kablowej linii oświetleniowej typu YAKXS4x35mm2 o łącznej 

długości 19m wraz z 1 kpl. latarni oświetleniowej,
– rozbiórka i budowa szafy oświetleniowej 1 kpl,
– rozbiórka  sieci teletechnicznej Orange – 164 mb,
– rozbiórka  sieci teletechnicznej T-Mobile – 407 mb,
– rozbiórka kanału technologicznego na dł. ok. 92 mb,
– rozbiórka istniejącego kanału deszczowego – 68,3 m,
– rozbiórka studni kanalizacji deszczowej betonowych – szt. 3,
– rozbiórka studni osadnikowych z wpustem drogowym – szt. 10,
– rozbiórka istniejącej sieci wodociągowej stal. oc./żeliwo/PE 25-50mm – L = 300,1 m,
– rozbiórka hydrant hp nadziemny dn80mm – 6 kpl,
– rozbiórka kanalizacji sanitarnej bet./PVC DN150-300mm – L = 843,8 m,
– rozbiórka studni bet. Dn1000mm – 27 szt.,
– rozbiórki istniejących nawierzchni utwardzonych kolidujących z inwestycją, 
– rozbiórka ogrodzeń kolidujących z inwestycją,
– rozbiórka altany drewnianej,
– budowa jezdni o nawierzchni bitumicznej KR3 o szer. podstawowej 7,00 m, 
– budowa jednostronnego chodnika z kostki betonowej szer. 2,0 m z przewężeniem do 1,0 m,
– budowa ciągu pieszo-rowerowego szer. 2,50 m o naw bitumicznej,
– budowa drogi dla rowerów szer. 2,0 m,
– budowa wysp kanalizujących i opasek utwardzonych z kostki betonowej,
– przebudowa skrzyżowania ul. Kolejowa z ul. Północną na skrzyżowanie typu rondo średnie 

o średnicy zewnętrznej D=34 m, z jezdnią jednopasową szer. 6,0 m o nawierzchni bitumicznej i 
pierścieniem szer. 2,50 m o nawierzchni betonowej, 

– przebudowa skrzyżowań z ul. Kolejowa, ul. Zwrotniczą, ul. Parowozowa,
– budowa i przebudowa zjazdów publicznych i indywidualnych na tereny przyległe,
– wykonanie zieleńców, humusowanie skarp, 
– montaż oznakowania pionowego i poziomego,
– budowa sieci i przyłączy kanalizacji deszczowej DN200÷1000 mm żelbet / PVC – Lcałk = 

277,3 m, budowa studni bet. DN1000÷2000 mm – kpl. 3, budowa komory bet. 2x2 m oraz 1,5x1,5 
m – kpl. 3, studni DN500mm z wpustem żeliwnym – szt. 34, regulacja istniejących studni w za-
kresie inwestycji,

– budowa wodociągu DN40÷110 mm PE100 SDR17 – Lcałk = 314,9 m, wraz z regulacją zasuw 
i zwieńczeń,

– budowa 6 hydrantów zewnętrznych, 5 nadziemnych i 1 podziemny – DN 80,
– budowa sieci kanalizacji sanitarnej DN200÷315mm PVC SN8 – Lcałk = 694,5 m, wraz z bu-

dowa studni bet. DN1000÷1200mm – 30 szt., regulacja studni istniejących w zakresie inwestycji,
– budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej DN160mm PVC SN8 – Lcałk = 333,8 m,
– rozbiórka i budowa przyłącza gazowe – 2 kpl.,
– przebudowa istniejących kablowych linii SN-20kV, 3xYHAKXs1x120mm² relacji GPZ pole nr 2 

– ST 10-X1095 PKP Zwrotnicza oraz relacji ST 10-X1095 PKP Zwrotnicza – ST 10-973 Zwrotnicza na 
odcinkach dł.  28m oraz dł. 67(73)m kolidujących z projektowana inwestycją,

– przebudowa istniejącej kablowej linii SN-20kV, 3xYHAKXs1x120mm² relacji GPZ pole nr 37 – 
ST 10-1010 SOP.  dł.  48m kolidującej z projektowana inwestycją,

– zabezpieczenie rurami osłonowymi istniejących kabli SN-20kV pod zjazdami i w miejscach 
kolizji z nowobudowanymi sieciami,

– budowa doziemnej linii elektroenergetycznej nN-0,4kV o łącznej długości l=1657m,
– budowa 29 kpl. złącz kablowo-pomiarowych,
– budowa elektroenergetycznych doziemnych zalicznikowych przyłączy WLZ o łącznej dłu-

gości  l=1023m,
– budowa 2 kpl. słupów wirowanych krańcowych (typu E-10,5/12 oraz E-10,5/4,3) linii napo-

wietrznej nN-0,4kV,
– budowa nowej oświetleniowej linii kablowej nN-0,4 kV o długości 1227 m wraz z latarniami 

oświetlenia ulicznego 22 kpl., latarniami typu „kombo” (uliczne z doświetleniem przejść dla pie-
szych) 3 kpl. i typowych latarni dla doświetlenia przejść dla pieszych 9 kpl.,

– budowa kanalizacji kablowej sieci Orange na dł. 173,0m/10 kpl. studni kablowych,
– budowa rurociągów kablowych sieci T-Mobile na dł. 400,0m/ 6 kpl. studni kablowych,
– budowa kanału technologicznego dł. 790,0m/19szt. Studni SK-1,SKR-1, 
– przełożenie do nowego KT odcinka sieci Matrix, 
zgodnie z projektem zagospodarowania terenu
oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza rozbudowywanym i 

przebudowywanym pasem drogowym ww. ulic (czasowe zajęcie) w zakresie:
1) budowy lub przebudowy innych dróg publicznych:

a) przebudowa pasa drogowego drogi gminnej nr 101387B ul. Zwrotnicza:
dz. nr 24616/1 (w części), 24615/2 (w części) Jednostka ewidencyjna 206301_1 M. Suwałki, 

Obręb 0010 M. Suwałki,
b) przebudowa pasa drogowego drogi gminnej nr 101451B ul. Parowozowa: dz. nr 24604  

Jednostka ewidencyjna 206301_1 M. Suwałki, Obręb 0010 M. Suwałki,

2) budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu:
Obręb 0005 Suwałki dz. nr: 10484/15; 10484/26; 10484/16; 10484/17; 10484/18  
Obręb 0010 Suwałki dz. nr: 24535; 24539; 24541/2; 24541/3; 24541/1; 24811; 24812; 24542; 24547; 

24548; 24549; 24553 (24553/2); 24555 (24555/2); 24557/1; 24557/2; 24559; 24560; 24561/4; 
24561/1; 24564; 24565/1; 24567/2; 24573; 24615/1; 24588/3; 24587; 24586; 24585; 24584; 24583; 
24582; 24588/2; 24588/1; 24604; 24615/2; 24616/1; 24558

3) budowy lub przebudowy zjazdów: dz. nr 24558 (w części); dz. 24532 (po podziale 24532/2),
4) rozbiórka istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania: 

dz. nr 24532 (po podziale 24532/2) rozbiórka ogrodzenia oraz dz. 24528 (po podziale 24528/2) 
rozbiórka altany drewnianej i chodnika.
Przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacji na:
– działki stanowiące granice istniejącego pasa drogowego:
Gmina Miasto Suwałki, ul. Kolejowa:
obręb 0005 Suwałki dz. nr 24627/1; 10484/48; 10484/32 (droga powiatowa nr-brak)
obręb 0005 Suwałki dz. nr 24627/2 (droga gminna nr 101404B)
ul. Północna: (droga powiatowa nr-brak)
obręb 0004 Suwałki dz. nr 23590/5; 23590/7  
obręb 0010 Suwałki dz. nr 23590/2; 24444/2
ul. Wylotowa: (droga gminna nr 101382B)
obręb 0010 Suwałki dz. nr 24628; 24581; 24576/1; 24575/1
– działkach ulegających podziałowi przeznaczonych pod rozbudowywany i przebudowywa-

ny pas dróg (do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego):
Gmina Miasto Suwałki, obręb 0004 Miasto Suwałki: 23590/6 (po podziale dz. nr 23590/9), 

23590/8 (po podziale dz. nr 23590/11)
Gmina Miasto Suwałki, obręb 0010 Miasto Suwałki: 24528 (po podziale dz. nr 24528/1), 24529/1 

(po podziale dz. nr 24529/4), 24532(po podziale dz. nr 24532/1), 24553 (po podziale dz. nr 24553/1), 
24555 (po podziale dz. nr 24555/1), 24579/3 (po podziale dz. nr 24579/5),

– działce przeznaczonej do przejęcia w całości pod rozbudowywany i przebudowywany pas 
drogi gminnej nr 101382B ul. Wylotowa:

Gmina Miasto Suwałki, obręb 0010 Miasto Suwałki: 24579/1,
–  działkach przeznaczonych do czasowego zajęcia, niezbędnych podczas realizacji inwestycji:
 Gmina Miasto Suwałki, obręb 0005 Miasto Suwałki: 0484/15; 10484/26; 10484/16; 10484/17; 

10484/18  
Gmina Miasto Suwałki, obręb 0010 Miasto Suwałki: 24528 (24528/2); 24532 (24532/2); 24535; 

24539; 24541/2; 24541/3; 24541/1; 24811; 24812; 24542; 24547; 24548; 24549; 24553 (24553/2); 
24555 (24555/2); 24557/1; 24557/2; 24558; 24559; 24560; 24561/4; 24561/1; 24564; 24565/1; 24567/2; 
24573; 24616/1; 24615/1; 24615/2; 24604; 24588/3; 24587; 24586; 24585; 24584; 24583; 24582; 
24588/2; 24588/1; 

Numery działek, po podziale, wchodzące w granice rozbudowywanego i przebudowywa-
nego pasa drogi: 

– powiatowej (ul. Północna): 23590/9, 23590/11 (obręb nr 0004, Miasto Suwałki), 24528/1, 
24529/4, 24532/1 (obręb nr 0010, Miasto Suwałki),

– gminnej nr 101404B (ul. Kolejowa): 24553/1 (obręb nr 0010, Miasto Suwałki), 
– gminnej nr 101382B (ul. Wylotowa): 24555/1, 24579/5 (obręb nr 0010, Miasto Suwałki),
  według załączonego projektu podziału.
Numery działek przeznaczonych do przejęcia w całości pod rozbudowywany i przebudo-

wywany pas drogi gminnej nr 101382B ul. Wylotowa: 24579/1 (obręb nr 0010, Miasto Suwałki).
Numery działek, po podziale, leżące poza rozbudowywanym i przebudowywanym pasem dro-

gowym: 23590/10, 23590/12 (obręb nr 0004, Miasto Suwałki); 24528/2, 24529/5, 24532/2, 24553/2, 
24555/2, 24579/6 (obręb nr 0010, Miasto Suwałki) według załączonego projektu podziału.

Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w całości zlokalizowana jest na nieruchomo-
ści oznaczonej działkami nr: 23590/9; 23590/11; 23590/5; 23590/7 (obręb nr 0004, Miasto Suwałki)

10484/48; 10484/32; 24627/1; 24627/2 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki) 23590/2; 24444/2; 
24528/1; 24529/4; 24532/1; 24553/1; 24555/1; 24628; 24581; 24576/1; 24579/1; 24575/1; 24579/5 
(obręb nr 0010, Miasto Suwałki)

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane poza rozbudowywanym i 
przebudowywanym pasem drogowym ww. ulic w zakresie budowy lub przebudowy innych dróg 
publicznych, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy lub przebudowy zjazdów 
oraz rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania 
(czasowe zajęcie terenu) na nieruchomościach oznaczonych działkami o nr: 10484/15; 10484/26; 
10484/16; 10484/17; 10484/18 (obręb 0005 Miasto Suwałki), 24528 (24528/2); 24532 (24532/2); 
24535; 24539; 24541/2; 24541/3; 24541/1; 24811; 24812; 24542; 24547; 24548; 24549; 24553 (24553/2); 
24555 (24555/2); 24557/1; 24557/2; 24558; 24559; 24560; 24561/4; 24561/1; 24564; 24565/1; 24567/2; 
24573; 24616/1; 24615/1; 24615/2; 24604; 24588/3; 24587; 24586; 24585; 24584; 24583; 24582; 
24588/2; 24588/1 (obręb 0010, Miasto Suwałki), według obowiązującego katastru nieruchomości.

Działki objęte podziałem przejmowane pod przebudowywany i rozbudowywany pas dróg: 
Obręb nr 0004 Miasto Suwałki:
– 23590/6 o pow. 0,2184 ha dzielona na działki: 23590/9 o pow. 0,0723 ha (przeznaczona pod 

drogę powiatową – ul. Północna) i 23590/10 o pow. 0,1461 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 23590/8 o pow. 0,2098 ha dzielona na działki: 23590/11 o pow. 0,0253 ha (przeznaczona pod 

drogę powiatową – ul. Północna) i 23590/12 o pow. 0,1845 ha (w dotychczasowym władaniu),
Obręb nr 0010 Miasto Suwałki:
– 24528 o pow. 0,1034 ha dzielona na działki: 24528/1 o pow. 0,0184 ha (przeznaczona pod 

drogę powiatową – ul. Północna) i 24528/2 o pow. 0,0850 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 24529/1 o pow. 0,0226 ha dzielona na działki: 24529/4 o pow. 0,0018 ha (przeznaczona pod 

drogę powiatową – ul. Północna) i 24529/5 o pow. 0,0208 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 24532 o pow. 1,5070 ha dzielona na działki: 24532/1 o pow. 0,0039 ha (przeznaczona pod dro-

gę powiatową – ul. Północna) i 24532/2 o pow. 1,5031 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 24553 o pow. 0,1659 ha dzielona na działki: 24553/1 o pow. 0,0015 ha (przeznaczona pod dro-

gę gminną nr 101404B (ul. Kolejowa)) i 24553/2 o pow. 0,1644 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 24555 o pow. 0,1528 ha dzielona na działki: 24555/1 o pow. 0,0053 ha (przeznaczona pod dro-

gę gminną nr 101382B (ul. Wylotowa)) i 24555/2 o pow. 0,1475 ha (w dotychczasowym władaniu),
– 24579/3 o pow. 0,0429 ha dzielona na działki: 24579/5 o pow. 0,0014 ha (przeznaczona pod 

drogę gminną nr 101382B (ul. Wylotowa)) i 24579/6 o pow. 0,0415 ha (w dotychczasowym wła-
daniu).

zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym.
Z decyzją tą strony mogą zapoznać się w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 16-400 Suwałki, ul. A Mickiewicza 1, pok. 140. 
Dzień publicznego ogłoszenia: 16 kwietnia 2026 r. � 104/2026

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2026 
r. poz. 399) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 1 kwietnia 2026 ro-
ku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na 
tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 01.04.2026 r. do 
22.04.2026 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej (Zarządzenie 
Prezydenta Miasta Suwałk Nr 115/2026 z dnia 1 kwietnia 2026 roku).

103/2026

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2026 
r. poz. 399) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 1 kwietnia 2026 ro-
ku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na 
tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 01.04.2026 r. do 
22.04.2026 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej (Zarządzenie 
Prezydenta Miasta Suwałk Nr 114/2026 z dnia 1 kwietnia 2026 roku).

102/2026
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OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego terenu ograniczonego ulicami: Sportową, Utratą, Leśną oraz terenem wojsko-
wym w Suwałkach

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Suwałkach uchwały Nr XXIII/269/2026 z dnia 25 marca 2026 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczo-
nego ulicami: Sportową, Utratą, Leśną oraz terenem wojskowym w Suwałkach.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu: 
1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przyjęć korespondencji 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub listownie na adres 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki,

2) za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez system e-Doręczenia (adres 
skrzynki AE:PL-19085-58328-DCHEJ-23) lub na adres email: org@um.suwalki.pl

w terminie do dnia 15 maja 2026 r. 

Wnioski należy składać wyłącznie na formularzu, którego wzór wynika z Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509) zamiesz-
czonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach pod adresem: ht-
tps://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/ogloszenie-w
-sprawie-wzoru-formularza-pisma-dotyczacego-aktow-planowania-przestrzennego.html 

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę jednostki organizacyjnej, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie obszaru, którego dotyczy, pozwalające na identyfikację nierucho-
mości: numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu, nazwę ulicy, nazwę miejscowości.*

Uchwała powyższa wraz z uzasadnieniem dostępna jest pod adresem:
https://bip.um.suwalki.pl/uchwala_s/uchwala-rady-nr-xxiii2692026-z-dnia-2026-03-25.html

106/2026

*Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-
ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w prawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)(Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1), zwanego dalej „RODO” informuje się, że:

1. Administratorem Danych Osobowych jest Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą 
przy ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel.: (87) 562-80-00, adres e-mail: org@um.suwalki.pl.

2. Administrator Danych Osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, kontakt pisemny na adres siedziby Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub kontakt na adres poczty elektronicznej e-mail: iod@um.suwalki.pl, tel. 875628208.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie: art. 17 oraz art. 8e, 8h, 8i, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2-5, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.). Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu wzięcia udziału 
w konsultacjach społecznych dotyczących projektu Planu ogólnego miasta Suwałk.

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty na podstawie obowiązujących przepisów prawa – podmioty publicz-
ne, sądy i inni odbiorcy legitymujący się interesem prawnym w pozyskaniu danych osobowych. Ponadto dostęp do danych mogą mieć 
podmioty, z którymi Administrator Danych Osobowych zawarł umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowej.
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres przewidziany w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 

stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakre-
su działania archiwów zakładowych.

7. Przysługuje Pani/Panu: a) prawo żądania dostępu do treści swoich danych na podstawie (art. 15 RODO); b) prawo do żądania sprosto-
wania (poprawiania) danych na podstawie (art. 16 RODO) – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne; c) prawo do żąda-
nia ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 18 ust. 1 RODO; d) prawo do żądania usunięcia danych osobowych (art.17 RODO).

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w zakresie danych przetwarzanych na podstawie przepisów pra-
wa. Niepodanie danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie przepisów prawa  będzie skutkować brakiem moż-
liwości uczestnictwa w konsultacjach. W pozostałym zakresie podanie danych jest dobrowolne.

9. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarza-
nie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym o profilowaniu, o 
którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego terenu ograniczonego ulicami: Tadeusza Kościuszki, Adama Mickiewicza, 
Bakałarzewską, Wawrzyńca Gałaja, Kamedulską i Placem Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Suwałkach

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Suwałkach uchwały Nr XXIII/268/2026 z dnia 25 marca 2026 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczo-
nego ulicami: Tadeusza Kościuszki, Adama Mickiewicza, Bakałarzewską, Wawrzyńca Gałaja, 
Kamedulską i Placem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Suwałkach.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu w ter-
minie do dnia 15 maja 2026 r.: 

• w formie elektronicznej: poprzez system e-Doręczenia (adres skrzynki  AE:PL-19085-58328-
DCHEJ-23) lub na adres email: org@um.suwalki.pl,

• w formie papierowej: poprzez przesłanie pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub doręczenie osobiście w punkcie przyjęć koresponden-
cji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 

Wnioski należy składać wyłącznie na formularzu, którego wzór wynika z Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509) zamiesz-
czonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach pod adresem: ht-
tps://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/ogloszenie-w
-sprawie-wzoru-formularza-pisma-dotyczacego-aktow-planowania-przestrzennego.html 

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę jednostki organizacyjnej, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie obszaru, którego dotyczy, pozwalające na identyfikację nierucho-
mości: numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu, nazwę ulicy, nazwę miejscowości.*

Uchwała powyższa wraz z uzasadnieniem dostępna jest pod adresem:
https://bip.um.suwalki.pl/uchwala_s/uchwala-rady-nr-xxiii2682026-z-dnia-2026-03-25.html

 108/2026

* Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-
ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w prawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1), zwanego dalej „RODO” informuje się, że:

1. Administratorem Danych Osobowych jest Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą 
przy ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel.: (87) 562-80-00, adres e-mail: org@um.suwalki.pl

2. Administrator Danych Osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, kontakt pisemny na adres siedziby Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub kontakt na adres poczty elektronicznej e-mail: iod@um.suwalki.pl, tel. 875628208.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie: art. 17 oraz art. 8e, 8h, 8i, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2-5, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.). Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu wzięcia udziału 
w konsultacjach społecznych dotyczących projektu Planu ogólnego miasta Suwałk.

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty na podstawie obowiązujących przepisów prawa – podmioty publicz-
ne, sądy i inni odbiorcy legitymujący się interesem prawnym w pozyskaniu danych osobowych. Ponadto dostęp do danych mogą mieć 
podmioty, z którymi Administrator Danych Osobowych zawarł umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowej.
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres przewidziany w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 

stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakre-
su działania archiwów zakładowych.

7. Przysługuje Pani/Panu: a) prawo żądania dostępu do treści swoich danych na podstawie (art. 15 RODO); b) prawo do żądania sprosto-
wania (poprawiania) danych na podstawie (art. 16 RODO) – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne; c) prawo do żąda-
nia ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 18 ust. 1 RODO; d) prawo do żądania usunięcia danych osobowych (art.17 RODO).

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w zakresie danych przetwarzanych na podstawie przepisów pra-
wa. Niepodanie danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie przepisów prawa będzie skutkować brakiem moż-
liwości uczestnictwa w konsultacjach. W pozostałym zakresie podanie danych jest dobrowolne.

9. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarza-
nie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO.

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym o profilowaniu, o 
którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO.

Wydawca: Biblioteka Public z na im. Marii 
Konopnickiej w Suwałkach, ul. Emilii Plater 33A. 
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Suwalski. 

Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. Tekstów 
niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie ponosi  
odpowiedzialności. Wszystkie fotografie opublikowane w tym wydaniu 
„DwuTygodnika Suwalskiego” mogą być objęte prawami autorskimi.  
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>> Radosne  bieganie
12 kwietnia prawie pół tysiąca młodszych i starszych biega-

czy i biegaczek z Suwałk oraz z Suwalszczyzny, Mazur i Podlasia 
wyruszyło na trasy wiosennych biegów zorganizowanych 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji pod nazwą Suwałki Miss Run 
& Suwalski Bieg z Wąsem. W tym roku biegacze wystartowa-
li spod hali Suwałki Arena i biegli przede wszystkim nadrzecz-
nymi bulwarami.

Najmłodsi dopingowani przez swoich najbliższych uczestniczyli 
w Biegach Malej Damy i Małego Gentlemana. Wszyscy młodzi 
sportowcy otrzymali pamiątkowe medale

Duże zainteresowanie i wyłącznie pozytywne emocje wzbu-
dził Bieg w Szpilkach. Uczestniczki tej wyjątkowej konkurencji 
pobiegły w butach na wysokim, bo co najmniej 8 centymetro-
wym obcasie, a do pokonania miały „zaledwie” 60 m. 

W Biegu w Szpilkach uczestniczył nietypowo… mężczyzna  
w butach na najwyższych spośród wszystkich uczestników  
obcasach. Marcin Paciorkowski, dla dobrej zabawy, założył buty  
z obcasami o wysokości 17 cm 

To impreza jedyna w swoim rodzaju, w której najważniejszy 
jest nie wynik sportowy, a przede wszystkim dobra zabawa. 

Panowie zmagali się 
w czwartej edycji 
„Biegu z Jajem” – bez wątpienia 
jednym z najbardziej 
„weselnych” biegów w całej 
Polsce. W tym roku zawodnicy 
z jajkiem-niespodzianką 
na łyżce musieli pokonać 
w jak najkrótszym czasie 60 m

Podczas 
zawodów 
odbyły się 
wybory 
Suwałki 
Miss 
Fashion, 
czyli naj-
ciekawszej 
biegowej 

stylizacji. W tych wyborach rywalizacja była niezwykle zacięta, 
bo uczestnicy wykazali się niezwykłą pomysłowością

Ukoronowaniem wiosennych zawodów był bieg główny kobiet 
Suwałki Miss Run na dystansie 3,5 km i Suwalski Bieg z Wąsem 
dla mężczyzn na dystansie 5 kilometrów. To nie były biegi tylko 
po medale, ale głównie po dobrą zabawę
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Suwalczaki Segregują: 
Nowe tablice na ROD oraz Cmentarzach

Rusza kolejny etap kampanii „Suwalczaki Segregują”. Na suwal-
skich cmentarzach i w Rodzinnych Ogrodach Działkowych pojawią  
się nowe tablice edukacyjne oraz zniczodzielnie. Cel jest jasny: 
wyższy recykling to niższe opłaty za śmieci dla mieszkańców.

Miasto stawia na edukację tam, gdzie generujemy najwięcej 
specyficznych odpadów. Nowe tablice przy nekropoliach i na  
terenach ROD w jasny sposób instruują, jak rozdzielać szkło,  
plastik i bioodpady. W akcję aktywnie włączyli się Prezesi ogrodów  
działkowych, dbając o czystość wspólnych przestrzeni.

Zniczodzielnie: Portfel i ekologia
Kluczowym elementem Gospodarki Obiegu Zamkniętego 

(GOZ) stają się zniczodzielnie. Zamiast wyrzucać nieuszkodzoną 
szklaną obudowę, możemy zostawić ją na regale dla innej osoby.

– To czysty zysk. Po co kupować nowy znicz, skoro wystarczy 
dokupić wkład? – podkreślają inicjatorzy. To realna oszczędność 
pieniędzy i mniej śmieci na składowiskach.

Walka o niskie stawki
Suwałki walczą o osiągnięcie  

wymaganych prawem pozio-
mów recyklingu. Każda tona 
śmieci, która trafi do właściwego  
pojemnika, to mniejsze ryzyko 
wysokich kar finansowych dla 
miasta. Prawidłowa segregacja 
to jedyny sposób, by utrzymać 
opłaty za wywóz nieczystości na 
realnie niskim poziomie.

Pamiętajmy: porządek na 
cmentarzu i działce to inwestycja,  
która wraca do nas w postaci  
niższych rachunków
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„Co wiesz o wodzie z kranu w Suwałkach?” 
Ponad 400 uczniów sprawdza swoją wiedzę w PWiK 

Skąd bierze się woda w naszych kranach, jak działa stacja uzdatnia-
nia i dlaczego warto zamienić plastikową butelkę na wielorazowy bidon?  
Z okazji Światowego Dnia Wody, suwalskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji otworzyło swoje drzwi dla najmłodszych mieszkańców.  
To element szerszego, wartego blisko milion euro projektu, który ma  
przygotować miasto na zmiany klimatyczne.

Choć Światowy Dzień Wody przypada 22 marca, w Suwałkach świętowa-
nie zaczęło się już wcześniej. W dniach 20, 23 i 24 marca PWiK gościł u siebie  
ponad 400 uczniów z lokalnych szkół podstawowych. Tajniki suwalskich  
wodociągów poznawali m.in. drugoklasiści Szkół Podstawowych.

Edukacja od najmłodszych lat
Podczas wizyty dzieci nie tylko oglądały filmy edukacyjne o oszczędzaniu 

zasobów, ale przede wszystkim mogły zobaczyć „serce” systemu zaopatrze-
nia miasta na własne oczy. Dowiedziały się, jak funkcjonuje studnia głębino-
wa, do czego służy cysterna w sytuacjach awaryjnych oraz – co najważniej-
sze – że suwalska woda z kranu jest bezpieczna i zdrowa.

– Chcemy budować u dzieci odpowiedzialne postawy. Promujemy pi-
cie wody z kranu i używanie butelek wielorazowych. To proste nawyki, któ-
re mają ogromny wpływ na nasze środowisko – podkreślają organizatorzy 
wydarzenia.

Informacja o projekcie:
Projekt: „Wdrożenie wspólnych decyzji w celu oszczędzania wody  

i środowiska dla zrównoważonej przyszłości”.
Akronim: SAVIOR
Nr projektu: LTPL 00399
Całkowity budżet PWiK w Suwałkach: 996 305,58 €
w tym dofinansowanie EFRR: 797 044,46 €
Źródło dofinansowania: środki z UE w ramach Programu Współpracy 

Transgranicznej Interreg VI-A Litwa-Polska 2021-2027.
Cel projektu: poprawa dobrostanu środowiska i wzmocnienie zarzą-

dzania kryzysowego w Suwałkach i Olicie, poprzez modernizację syste-
mów zaopatrzenia w wodę i kanalizacji deszczowej.

Partnerzy projektu: JSC „Dzūkijos vandenys” Przedsiębiorstwo wodno- 
kanalizacyjne z Olity (LT) i PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. (PL).

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 5 poznawały specyfikę pracy PWiK-u

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 9 z przedstawicielkami PWiK-u
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Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy Koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl  www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 512 012 097. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki
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uszanuj moje   NIE

Kampania społeczna przeciw przemocy
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Suwalsk a  Olimpiada  Seniorów
Rozpoczęła się siódma edycja Suwalskiej Olimpiady 

Seniorów, w której rywalizują osoby w wieku 60+. W ha-
li sportowej II Liceum Ogólnokształcącego 20 seniorów pró-
bowało swoich sił w strzelaniu na 25 metrów. Wśród kobiet 
zwyciężyła Stanisława Radkiewicz, przed Jolantą Cywińską  
i Anną Wierzbiło. Wśród mężczyzn najcelniej strzelali: Krzysztof 
Sadurski przed Janem Łepkowskim i Januszem Pudlisem.

To był emocjonujący początek sportowej przygody, któ-
ra potrwa kilka miesięcy. Już w następny czwartek 23 kwiet-
nia w samo południe na stadionie przy ul. Wojska Polskiego 
rozpoczną się kolejne zmagania w konkurencjach lekkoatle-
tycznych. Organizatorem SOS jest Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Suwałkach, przy wsparciu Suwalskiej Rady Seniorów, a patro-
nat honorowy nad Olimpiadą objął Prezydent Miasta Suwałk.


